



**امام خامنه‌ای (مدظله العالی):**  
توصیه من به شما ورزشکارها این است که این افتخارات را در بیرون از میدان ورزش هم حفظ کنید؛ یعنی احترام به دین، احترام به اخلاق، احترام به مسئولیت‌های دینی و اخلاقی و سیاسی و اجتماعی را که در میدان، جلوی چشم دنیا به رخ همه میکشید، در بیرون از میدان هم حفظ کنید. شماها شاخصید، جوانها به شما نگاه میکنند؛ رفتار شما برای بسیاری میتواند الگو باشد.

۱۰۰۰۱۰۰۰۵۵۸۸

www.sepehrbrd.ir



امام جعفر صادق (علیه السلام) می‌فرماید: هر کس از شما که در حال انتظار ظهور حضرت مهدی (علیه السلام) از دنیا برود همچون کسی است که در خیمه و معیت آن حضرت در حال جهاد به سر می‌برد.  
«بحار الانوار، ج ۵۲، ص ۱۲۶»

سرمقاله

**دفاع مقدس و روحیه بسیجی**

همانگونه که انقلاب اسلامی با رهبری حضرت امام خمینی (رحمت الله علیه) به پیروزی رسید، در دفاع مقدس نیز با رهنمودها و فرماندهی ایشان ادامه یافت و آنچه حاصل شد دستاوردی عظیم بود؛ چرا که در دوپست سال اخیر، برای اولین بار ایران در جنگی نابرابر حتی یک وجب از خاک خود را از دست نداد؛ از مستشاران خارجی کمک نگرفت؛ روی پای خود مردانه ایستاد؛ در صنایع دفاعی به خودکفایی رسید؛ حتی در اوج جنگ از رفتن به پای صندوقهای رأی برای تعیین سرنوشت، غفلت نکرد و خود را به عنوان قدرتی که می‌تواند پشتوانه مستضعفان جهان باشد تثبیت کرد.

برجسته‌ترین، مهم‌ترین و کاربردی‌ترین ارزش و پیامد جنگ برای جامعه که می‌تواند قوام آن و استمرار و پویایی انقلاب را حفظ نماید، ضرورت وجود روحیه بسیجی است. یکی از دلایل اصلی و بنیادی پیروزی انقلاب اسلامی بر دنیای استکبار و ساقط کردن حکومت شاهنشاهی، روحیه از خودگذشتگی خیل مردم مسلمان و بی‌اعتنایی آنان به نمودهای دنیوی بود که باعث و بانی ایجاد چنین روحیه‌ای و محرک اصلی آن، حضرت امام خمینی (رحمت الله علیه) بنیانگذار جمهوری اسلامی بود. «آن حضرت با تحمل سختی‌ها و ریاضت‌ها و عدم تعلق مطلق به مظاهر دنیا توانست در مقابل صاحب دنیا یعنی آمریکا و اذتاب آن بایستد و سرانجام بر آنان غلبه نماید و با همین روحیه و با ارائه معارف توحیدی ناب تا لحظه مرگ شور و شوق در صحنه انقلاب ماندن را در مردم زنده نگه داشت و به همین خاطر هیچگاه افق دید مردم متوجه مسائل سطحی و پیش پا افتاده روزمره نبود، لذا با اقتدار کامل از دین و انقلاب صیانت می‌کردند.

ادامه صفحه ۳



رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از مسئولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی:

**خواص دنیای اسلام، انگیزه برای «تشکیل امت اسلامی» را تقویت کند**

صفحه ۷



**هفته دفاع مقدس، فرصت های عشق و مردانگی، بر زنده نگه دارندگان یاد شهیدان حماسه ساز گرامی باد**

رئیس جمهور در آیین رژه ۳۱ شهریور نیروهای مسلح گفت:

**قدرت بازدارندگی ایران جسارت تجاوز را از دشمنان گرفته است**



رئیس جمهور در آیین رژه ۳۱ شهریور نیروهای مسلح گفت: امروز توان دفاعی و قدرت بازدارندگی ایران ما آنچنان رشد کرده است که هیچ اهریمنی نمی‌تواند فکر و تصور جسارت به خاک عزیز ما را حتی در ذهن داشته باشد.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، مسعود پزشکیان رئیس جمهور صبح روز (شنبه، ۳۱ شهریور) در آیین رژه نیروهای مسلح که به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس در حرم امام خمینی (رحمه الله علیه) برگزار شد، ضمن درود به امام خمینی (ره) و شهدا گفت: آغاز هفته دفاع مقدس را به رهبر دوران پیش انقلاب و مردم عزیز کشورمان تبریک عرض می‌کنم.

وی افزود: هفته‌ای که یادآور جانفشانی شهیدان بزرگ و گمنامی است که خون پاک خود را برای بقای انقلاب اسلامی در جای جای این سرزمین فدای ملت عزیز و سرافرازی کشورمان کردند و به آن‌ها درود می‌فرستیم.

وی افزود: امروز هفته دفاع مقدس و هفته وحدت است. الگویی که با وحدت نیروهای نظامی و مردم کشورمان دست به دست هم دادیم تا تجاوز ناجوامردانه‌ای که توسط کشورهای استعمارگر برای نابودی انقلاب ما طراحی شده بود به نایب‌دلی آن‌ها تبدیل شود.

وحدت مردم و نیروهای مسلح موجب حفظ تمامیت ارضی ایران شد  
رئیس جمهور با بیان اینکه ۸ سال دفاع مقدس ملت ایران با بزرگترین فداکاری‌ها امید دشمنان را به نایب‌دلی تبدیل کرد، تصریح کرد: ارتش و نیروهای مسلح به تعبیر مولای متقیان حضرت علی علیه السلام حصون الرعیه و باعث عزت و امنیت ایران بزرگ هستند.  
وی افزود: وحدت، انسجام و حضور مردم و نیروهای ارتش به همراه سپاه قدرتمند و همه افرادی که می‌توانستند از این کشور دفاع کنند به میدان آمدند و اجازه ندادند برای اولین بار در تاریخ یک وجب از خاک کشور به دست دشمنان بیفتد.

ادامه صفحه ۳

**گزارش تصویری از عملیات جمع آوری آسفالت فرسوده وزیر سازی خیابان ۱۵ خرداد**



مهندس شاحیدری پور شهردار بردسیر ضمن بازدید از عملیات پروژه و صحبت با شهروندان ساکن این خیابان گفت: از ابتدای خیابان شهدای انتظامی تا بلوار ۲۲ بهمن آسفالت فرسوده جمع آوری و مجدد زیرسازی و آسفالت میشود  
وی از همراهی شهروندان در اجرای این پروژه از حسن نظر و اعتماد و قدردانی آنها از مجموعه شهرداری و شورای شهر بردسیر تشکر نمود



### زوج سارق سیم‌های برق در بردسیر دستگیر شدند



فرمانده انتظامی بردسیر از دستگیری یک زوج سارق که اقدام به سرقت‌های متعدد از جمله سرقت سیم و کابل برق در این شهرستان کرده بودند، خبر داد. به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی پلیس کرمان، سرهنگ منصور رمضان نژاد اظهار داشت: در پی وقوع سرقت سیم و کابل برق در یکی از محله های شهرستان بردسیر، بلافاصله تیم گشت کلاتری ۱۲ به محل اعزام شد. وی با اشاره به اینکه مأموران به محض حضور در محل موفق شدند یک زن و شوهر سارق را شناسایی و بلافاصله آنها را دستگیر کنند، افزود: در بررسی به عمل آمده مشخص شد این زن و مرد سارق به صورت کاملاً حرفه ای اقدام به سرقت کابل برق می کنند. این مسئول انتظامی با بیان اینکه در بازرسی از خودروی متهمان مقداری ابزار آلات سرقت و مقداری کابل برق نیز کشف شد، گفت: این اقدام به همراه ۲ متهم برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.

### ردشوه ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیونی مامور پلیس امنیت اقتصادی استان کرمان

به گزارش ایسنا، رئیس بازرسی فرماندهی انتظامی استان کرمان از رد رشوه دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریالی مامور اداره مبارزه با قاچاق کالا پلیس امنیت اقتصادی مستقر در ایستگاه بازرسی مرصاد خبر داد. سرهنگ شمس الدین نژاد روز ۲۹ شهریور ماه در تشریح این خبر گفت: مأموران اداره مبارزه با قاچاق کالا پلیس امنیت اقتصادی هنگام کنترل خودروهای عبوری محور کرمان-بم یک دستگاه کامیون حامل ۲۵ هزار لیتر گازوئیل قاچاق را متوقف و اقدامات لازم برای انتقال این محموله به پارکینگ را انجام دادند. وی افزود: در همین اثنا راننده این تانکر برای چشم‌پوشی از تخلفش به یکی از مأموران پیشنهاد رشوه دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریالی می‌دهد که این مأمور انتظامی سخنان وسوسه‌انگیز این فرد را نشنیده گرفته و با گزارش سریع موضوع به رده‌های نظارتی، این عمل خلاف را صورت جلسه و فرد مورد نظر را به مراجع قضایی معرفی کرد. رئیس بازرسی فرماندهی انتظامی استان کرمان ضمن تجلیل از صحت عمل و حسن انجام وظیفه این مامور وظیفه‌شناس و سایر همکاران خاطر نشان کرد: پلیس امنیت اقتصادی و دیگر رده‌های اجرایی و تخصصی مجموعه انتظامی، حیطه کاری بسیار مهم و حساسی دارند و با جدیت و حسن انجام وظیفه، مأموریت‌های خود را به انجام می‌رسانند.

### شناسایی فرار مالیاتی ۲۰۵ همتی در بخش معدن کرمان

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی ۶۴ مودی دارای کتمان فروش در استان کرمان خبر داد و گفت: در مجموع بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان فرار مالیاتی در این زمینه شناسایی و برگ تشخیص مالیات مربوطه صادر شده است. به گزارش ایرنا از سازمان امور مالیاتی، «شاهین مستوفی» در خصوص مصادیق فرار مالیاتی در اداره کل امور مالیاتی استان کرمان افزود: با جمع آوری اطلاعات و مدارک درباره فعالیت تعداد ۱۸۴ معدن مربوط به تعداد ۱۴۶ مودی و پس از رسیدگی به پرونده مالیاتی عملکرد سال ۱۴۰۱ مودیان یاد شده، مشخص شد که از تعداد ۱۰۰ مودی که برای آنان برگ تشخیص مالیاتی صادر شده، تعداد ۶۴ مودی دارای کتمان فروش قابل توجهی بوده‌اند؛ به طوری که جمع مبالغ مالیات تشخیصی برای آنان نسبت به مبلغ مالیات ابرازی ایشان، بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان افزایش داشته است.

### کسب رتبه اول مسابقات کشوری فرهنگی هنری توسط دانش آموز ایلیا کیخا



پیام تبریک مدیر آموزش و پرورش شهرستان بردسیر به مناسبت موفقیت دانش آموز ایلیا کیخا در مسابقات کشوری فرهنگی و هنری همت بلندار که مردان روزگار باسمة تعالی فرهنگ و هنر بستری است که زمینه تعالی روح و اندیشه را در انسان فراهم می آورد. ایران همیشه مهد پرورش اندیشمندان و هنرمندان وارسته با اندیشه ای بلند بوده است و در این میان شهرستان عزیز ما بردسیر به داشتن فرزندان هنرمند که در دامن پر مهر خویش پرورنده مفتخر بوده است. شنیدن خبر خوش و شیرین کسب رتبه اول کشوری دانش آموز ایلیا کیخا در مسابقات فرهنگی، هنری، در رشته ی نقالی مسرت بخش بود. فرصت را غنیمت شمرده و به آقای ایلیا کیخا دانش آموز عزیز شهرستان، خانواده معظم ایشان تبریک عرض می‌نمایم و از همت بلند مدیر، معلمان، مربی پرورشی و تمامی دست اندرکاران اداری، که این موفقیت، حاصل تلاش جمعی آنها است، سپاسگزاری خویش را ابراز می‌نمایم. با سپاس فراوان رضا پرتونیا- مدیر آموزش و پرورش شهرستان بردسیر

### همزمان با سراسر کشور به مناسبت آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۳ جشن شکوفه‌ها ویژه کلاس اولی‌های مدارس شهرستان برگزار شد



به گزارش روابط عمومی آموزش و پرورش شهرستان بردسیر، جشن شکوفه‌ها ویژه کلاس اولی‌های مدارس شهرستان برگزار شد. رضا پرتونیا مدیر آموزش و پرورش شهرستان هدف از برگزاری این جشن را آشنایی دانش آموزان با محیط مدرسه، مربیان و عوامل آموزشی برشمرد و اظهار داشت: جشن آغازین روز مدرسه همیشه برای دانش آموزان روزی خاطره انگیز بوده است. وی با بیان اینکه جشن شکوفه‌ها در واقع آغازی برای تحصیل کلاس اولی‌ها است و آغاز راهی است که کودکان از دنیای ناشناخته خود به سمت روشنی و تعالی حرکت می‌کنند، تصریح کرد: برگزاری جشن شکوفه‌ها در کاهش استرس و اضطراب دانش آموزان و نوآموزان و ایجاد خاطره ای خوب و به یاد ماندنی برای آنان می‌تواند اثر گذار باشد. رضا پرتونیا خطاب به اولیا دانش آموزان گفت: عجله‌های برای بزرگ شدن فرزند خود و یادگیری مفاهیم درسی نداشته باشید، اجازه دهید کودکان کنار یکدیگر کودکی کردن را تجربه کنند و انتظارات زیادی از آنها نداشته باشید، به هیچ عنوان فرزند خود را با سایر کودکان مقایسه نکنید. شایان ذکر است: داستان خوانی، دکلمه خوانی، زدن زنگ شکوفه‌ها از برنامه های مدارس در جشن شکوفه‌ها بود.

### بازگشایی مدارس و آغاز سال تحصیلی مهرماه ۱۴۰۳ بردسیر



همزمان با سراسر کشور و بازگشایی مدارس در اول مهرماه با حضور حجت الاسلام کرمانی امام جمعه، وفایی فرماندار، پرتونیا مدیر آموزش و پرورش و تعدادی از مسئولین شهرستان به صورت نمادین زنگ آغاز سال تحصیلی را به صدا درآوردند و رسماً مدارس فعالیت خود را شروع کردند.

### معتمدی زاده: به کشاورزان خسارت دیده تسهیلات پرداخت شود



به گزارش ایسنا، محمد معتمدی زاده نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی در جلسه سه‌شنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۳ صحن مجلس در تذکری با اشاره به خسارات وارده به کشاورزان به دلیل قطع برق مکرر حوزه کشاورزی گفت: درباره وضعیت کشاورزان ما در خصوص خاموشی موتور پمپ‌ها هر چه داد، زدیم کسی توجه نکرد، حداقل وزارت جهادی کشاورزی تسهیلاتی را برای جبران خسارات وارد به کشاورزان در نظر بگیرد که کشاورزان بیش از این متضرر نشوند. وی در تذکر دیگری به وزیران راه و شهرسازی خواستار رسیدگی این وزارتخانه به وضعیت راه‌های حوزه انتخابیه خود شد.

### پیام تبریک مدیر آموزش و پرورش و فرمانده ناحیه مقاومت بسیج (سپاه) شهرستان بردسیر به مناسبت فرارسیدن هفته دفاع مقدس

رضا پرتونیا مدیر آموزش و پرورش و علی امیری فرمانده ناحیه مقاومت بسیج (سپاه) شهرستان بردسیر به مناسبت فرارسیدن هفته دفاع مقدس پیام تبریک صادر کرد. به گزارش روابط عمومی آموزش و پرورش شهرستان بردسیر متن پیام‌ها به شرح زیر است: بسم الله الرحمن الرحیم (توصیه رهبر انقلاب به معلمان): باید هویت ایرانی و اسلامی و شخصیت ملی را در کودکان کشور زنده کنیم. دفاع مقدس، نام آشناترین واژه در قاموس حماسه های عزت آفرین ایران، نمادی از فرزاتگی ملت سرفرازی است که خاطرات لاابوری های آن، در تاریخ شکوهمند این دیار به یادگار خواهد ماند. زیباترین فصل این فرهنگ، خالقان این حماسه عظیم اند که با صلابت اراده و نور ایمان، رهنورد راه مقدسی شدند که پادشاه آن، جاودانگی و بقا بود. حماسه دفاع مقدس، فریاد بیدارگری بود که وجدان های آگاه و بیدار را راسخ تر کرد تا به حراست از کیششان برخیزند. شروع سال تحصیلی و هفته شکوهمند "دفاع مقدس" تقارنی نیکوست که فضای آموزشی و تعلیم و تربیت را به یاد و خاطره شهیدان، متبرک ساخته، و پاسداری از حرمت خون شهیدان را در سنگر علم و دانش یادآور عصاره های پاک انقلاب می نماید. اینجانب با گرامیداشت هفته دفاع مقدس ضمن تجدید میثاق با آرمانهای امام راحل (ره) و شهدا، فرا رسیدن آغاز سال تحصیلی را به خانواده بزرگ آموزش و پرورش شهرستان و مردم شریف تبریک عرض می‌نمایم و امید است به فضل الهی، همه رهمویان دانش در جهت تهذیب خود سازی، علم‌اندوزی و تحقق شعار سال (معلم تمدن ساز) مدرسه اثر بخش و ایران قوی) در آموزش و پرورش موفق باشند. رضا پرتونیا- مدیر آموزش و پرورش شهرستان بردسیر

### موانع تولید در کاخانه فولاد بافت رفع خواهد شد

داستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان گفت: با حمایت دستگاه قضایی استان و دولت و پیگیری مشکلات و موانع پیش روی شرکت فولاد بافت از بیکاری ۷۰۰ نیروی کار اعم از کارگر، تکنیسین و مهندس به صورت مستقیم و سه هزار و ۵۰۰ نفر که به صورت غیر مستقیم از این شرکت کسب درآمد می‌کنند، جلوگیری شده است. به گزارش ایرنا و به نقل از روابط عمومی دادگستری استان کرمان، مهدی بخشی در نشست ستاد استانی اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در ابعاد حقوقی و قضایی کرمان از بررسی مشکلات سه واحد تولیدی بزرگ در استان کرمان شامل شرکت احیا استیل فولاد بافت، جهاد نصر و مجموعه دهکده تفریحی، گردشگری ماندگار کرمان در ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری خبر داد و گفت: این ستاد در تلاش است تا با رفع قضایی موانع تولید بهروری نیروی کار را افزایش دهد تا زمینه رشد و شکوفایی اقتصادی بیش از پیش در استان فراهم شود. وی ضابطه‌مندی و قانون‌مداری را مهمترین معیار تصمیم‌گیری و ملاک اقدام و عمل در حوزه حمایت از واحدهای تولیدی، خدماتی و گردشگری و پشتیبانی از سرمایه‌گذاران عنوان و بیان کرد: بهره‌برداری از فاز شماره ۲ شرکت احیا استیل فولاد بافت با مشکل مواجه شده است این در حالیست که بهره‌برداری این مجتمع، زمینه ایجاد اشتغال پایدار بیش از ۷۰۰ نفر به صورت مستقیم و سه هزار و ۵۰۰ نفر به طور غیرمستقیم در منطقه را فراهم و نقش به‌سزایی در حل آسیب‌های اجتماعی و توسعه اقتصادی متوازن این منطقه خواهد داشت.

### آغاز فعالیت بیش از ۳۰۰ معلم جدید استخدام در استان کرمان

مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان: به گزارش ایسنا؛ مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان از آغاز فعالیت بیش از ۳۰۰ معلم جدید استخدام در استان کرمان خبر داد. رضا رضایی در نشست تخصصی با تعدادی از نو معلمان استان کرمان با اشاره به نقش موثر معلمان به ویژه معلمان جدید استخدام در ارتقا کیفیت فعالیت‌های آموزشی و پرورشی گفت: کیفیت بخشی به فعالیت‌های آموزشی مهمترین راهبرد آموزش و پرورش استان کرمان است. وی با بیان اینکه مدرسه اساسی‌ترین بستر، مهم‌ترین و تأثیرگذارترین فضای تربیتی برای دانش آموزان است اظهار کرد: پرورش بر آموزش مقدم است و به واقع آموزش منشعب از پرورش خوب است. به گفته رضایی، عامل اصلی در نظام تربیتی، نیروی انسانی است که با دارا بودن تخصص و تعهد لازم، نقش محوری در تربیت صحیح دانش آموزان را رهبری کرده و بازوی اصلی در پیشبرد سیاست‌ها و برنامه‌های کلان آموزش و پرورش است. مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان با بیان اینکه ساماندهی نیروی انسانی مهمترین برنامه آموزش و پرورش استان در پروژه مهر است گفت: در استان کرمان به گونه‌ای برنامه‌ریزی شده‌است که در روز اول مهر هیچ کلاسی بدون معلم نباشد. رضایی با اشاره به استخدام بیش از ۸ هزار فرهنگی در سه سال اخیر افزود: در سال تحصیلی جدید بیش از ۳ هزار فرهنگی جدید استخدام آغاز به کار خواهند

### ۳ هزار کیلومتر ریل و ۶ هزار کیلومتر بزرگراه در دست ساخت است

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل‌ونقل از ساخت ۳ هزار کیلومتر مسیر ریلی و ۶ هزار کیلومتر بزرگراه خبر داد و تأکید کرد این پروژه‌ها در کردیورهای اصلی شمال جنوب و شرق-غرب در دست اجرا هستند. به گزارش برنا، خیراله خادمی، مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل کشور گفت: ۳ هزار کیلومتر مسیر ریلی در حال ساخت داریم که عموماً این خطوط ریلی در شبکه‌های اصلی و راهگذر (کریدور) شمال به جنوب و شرقی و غربی است و حدود ۶ هزار کیلومتر بزرگراه هم در حال ساخت است که از این میزان سالانه نزدیک به هزار کیلومتر به بهره برداری می‌رسد. وی افزود: ۹ هزار و ۱۰۰ کیلومتر خط ریلی برای تکمیل کردیورهای شمال- جنوب و شرقی - غربی نیاز است که از این میزان نزدیک به ۵ هزار و ۱۰۰ کیلومتر آن ساخته شده و دو هزار و ۸۰۰ کیلومتر در حال ساخت داریم و ساخت هزار و ۲۰۰ کیلومتر از آن آغاز نشده است. خادمی با بیان اینکه سازمان برنامه و بودجه با وزارت راه و شهرسازی طی جلسه‌ای به اولویت بندی ساخت طرح‌ها پرداختند، بیان کرد: طرح ریلی زاهدان به چهار نیز با پیشرفت فیزیکی ۷۲ درصدی به شرط تزیین بودجه ۲۰ هزار میلیارد تومانی تا سال آینده به بهره برداری می‌رسد و ۱۵۰ کیلومتر از این مسیر ریلی آماده ریل گذاری است.

### انتقال ۱۲۰ مصدوم لبنانی به مراکز درمانی تهران

دومین انتقال مصدومان حادثه تروریستی لبنان شامل ۱۲۰ مصدوم، توسط کارشناسان اورژانس به مراکز درمانی تهران انجام شد. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل اورژانس استان تهران، دومین انتقال مصدومان لبنانی توسط کارشناسان اورژانس استان تهران به مراکز درمانی انجام گرفت. ۱۲۰ مصدوم انتقالی حادثه تروریستی لبنان توسط ۷ دستگاه اتوبوس آمبولانس، ۲۶ دستگاه آمبولانس، ۱۵ دستگاه موتورلانس، ۱۱ خودروی فرماندهی و ۱۳۰ نفر پرسنل اورژانس استان تهران به مراکز درمانی انتقال یافتند. گفتنی است، اولین انتقال مصدومان لبنانی به مراکز درمانی تهران، بامداد پنجشنبه ۲۹ شهریور انجام گرفت و طی آن ۹۵ مصدوم، توسط ۶ دستگاه اتوبوس آمبولانس، ۳۲ دستگاه آمبولانس و ۱۵ دستگاه خودروی فرماندهی عملیات اورژانس استان تهران به مراکز درمانی انتقال یافتند.

او خواهد آمد

## مهدویت در غدیر (۶)



### ۱۱- وارث علوم

«لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ وَرِثَ كُلِّ عِلْمٍ بِدَائِدِ او وارث تمامی علم است.»

اگر کسی بخواهد مدیر گروهی باشد، می‌بایست امتیازاتی را داشته باشد. اولین امتیازها بعد از حیات و زندگی، دو امتیاز علم و قدرت است که از فضایل و کمالات انسانی می‌باشند. بشر از ابتدای آفرینش تاکنون هیچ دقت در علم و قدرت به صورت اجتماعی، ایستایی نداشته است و همیشه در حال پویایی بود تا علم و قدرتش را بیشتر کند. آکنسب علم و قدرت برای انسان فطری است، یعنی انسان به طور فطری به دنبال علم و قدرت است. پیامبران و ائمه (علیهم‌السلام) که انسان‌های برتر هستند؛ علم و قدرت جزء برترین فضائلشان است، به طوری که به این دو صفت بیشتر از صفات دیگرشان اهمیت داده‌اند. پیامبر اکرم (صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم) در خطبه غدیر راجع به امامت مؤمنین (علیه‌السلام) می‌فرماید: «وَمَا مِنْ عِلْمٍ إِلَّا وَفْدَ عِلْمَتُهُ عَلَيَّاهُ هِجِ عِلْمِي وَجُودِ نَدَارِدْ مَكْرَ أَنْ كَهْ أَنْ رَا بَهْ عَلِيَّ يَادْ دَاهِم.»

یا می‌فرماید: «لَتَوْرُ مِنْ اللَّهِ عَزَّ وَجَلَّ فِي مَسْلُوكِ ثُمَّ فِي عَلِيٍّ» یا در ابتدای قسمت ششم می‌فرماید: «مِنَ الْإِزْضِ مَلْهُوْنَ يَنْتَزِلُ الْأَمْرُ بَيْنَهُنَّ لِنَعْلَمُوا أَنَّ اللَّهَ عَلِيٌّ كُلُّ شَيْءٍ قَدِيرٌ وَ أَنَّ اللَّهَ قَدْ أَخَاطَ بِكُلِّ شَيْءٍ عِلْمًا؛ (طلاق: ۱۲) خداوند آن کسی است که هفت آسمان را آفرید و مانند آن آسمان‌ها، زمین را خلق فرمود و امر نافذ خود را بین هفت آسمان و زمین نازل کرد تا بداند که خدا به هر چیز توانا و به احاطه علمی بر همه امور آگاهست.»

یعنی هدف آفرینش «دانستن» است. در هر مکتبی از مکاتب علمی، دانشگاهی، سیاسی و مکاتب دینی، غیر از اسلام، به علم اهمیت نداده است. در عبارت «تعلموا» لام، لام نتیجه است؛ یعنی هفت آسمان را خلق کرده برای این که بداند.

این عبارت از شاهکارهای قرآن کریم است که هدف از آفرینش را علم معرفی کرده است و در آیه ۵۶ سوره ذاریات فرموده: «وَمَا خَلَقْتُ الْجِنَّ وَالْإِنْسَ إِلَّا لِيَعْبُدُونِي؛ ما جن و انس را خلق نکردم مگر برای این که من را عبادت کنند.»

یعنی هدف آفرینش عبادت است. می‌دانیم که در قرآن پارادوکس و تناقض نیست، پس بایستی یک نسبتی بین عبودیت و علم باشد؛ زیرا در یک آیه هدف خلقت، علم آمده و جای دیگر عبودیت. لذا می‌بایست تناسب و اتحادی بین علم و عبودیت باشد. در آیه ۲۸۲ بقره می‌فرماید: «وَاتَّقُوا اللَّهَ وَيَعْلَمَكُمُ اللَّهُ؛ تقوا پیشه کنید، خدا شما را آموزش می‌دهد.»

یعنی تقوی مقدمه علم است. یا در روایات است که: «للعلم نور ینقذه الله فی قلب من یشاء؛ علم نوری است که خداوند در قلب عده‌ای از بندگان قرار می‌دهد.»

در این جا علم و عبودیت بر هم منطبق می‌شوند؛ زیرا امصادق آن، بندگان کامل هستند. بندگان کامل ضمن این که عبد هستند، عالم نیز می‌باشند. لذا در آیه ۲۸ سوره فاطر می‌فرماید: «أَلَمْ يَخْشِ اللَّهَ مِنْ عِبَادِهِ الْعُلَمَاءُ؛ از میان بندگان، علماء از خدا می‌ترسند.»

پس از میان بندگان کسانی که دارای دانش هستند، خدا ترس بوده و خداترسی از ویژگی‌های بندگی است. پس نسبتی میان بندگی و علم وجود دارد.

نکته دیگر اینکه دانش بشری که در اصطلاح فلسفه، دانش حصولی به آن می‌گویند، دانش عکس برداری از دنیای بیرون است. در دانش الهی پیامبران، علم و قدرت با هم مساوق اند (یعنی هم سیاق اند) و نمی‌گویم مساوی هستند؛ یعنی در مورد انبیاء و اوصیاء باید گفت جایی که علم باشد، حتماً قدرت نیز هست و جایی که قدرت باشد، حتماً علم نیز هست. مثل داستان آصف ابن برخیا که توانست تخت ملکه سبا را از دور دست‌ها بیابد در حالی که هنوز سلیمان (علیه‌السلام) پلک زده بود، و این قدرت نتیجه قسمتی از علم بود.

رئیس جمهور در آیین رژه ۳۱ شهریور نیروهای مسلح گفت:

## قدرت بازدارندگی ایران جسارت تجاوز را از دشمنان گرفته است

پزشکیان تأکید کرد: همه دنیا تلاش کردند تا نگذارند ایران بتواند انقلاب خود را ادامه دهد ولی حضور مردم و نیروهای رزمنده به همراه ارتش قهرمان و سپاه مقتدر باعث شد تا آن‌ها نتوانند حتی یک وجب از خاک ایران را بگیرند.

هیچ اهریمنی جسارت به خاک عزیز ما را ندارد وی ادامه داد: امروز توان دفاعی و قدرت بازدارندگی ایران ما آنچنان رشد کرده است که هیچ اهریمنی نمی‌تواند فکر و تصور جسارت به خاک عزیز ما را حتی در ذهن داشته باشد.

رئیس جمهور با اشاره به خودکفایی صنایع دفاعی و تامین تجهیزات نیروهای مسلح توسط دانشمندان و نخبگان ایرانی تأکید کرد: این عزت و سربلندی به برکت رزمندگان، دانشمندان و نخبگان ما حاصل شده که توانستند قدرت دفاعی، نظامی و بازدارندگی کشورمان را در جایگاهی قرار دهند که هیچ نیازی به دشمنان نداریم که ما را مسلح کنند تا بتوانیم از خاک خود دفاع کنیم. وی افزود: امروز قدردان همه رزمندگان و فرماندهان نیروهای مسلح در اقصی نقاط کشور هستیم چون این عزیزان هستند که باعث امنیت و سربلندی و عزت ایران عزیزمان شدند. اگر این عزیزان نبودند امروز ایران ما امن نبود و مردم نمی‌توانستند در آرامش زندگی کنند.

پزشکیان در مراسم رژه نیروهای مسلح به مناسبت هفته دفاع مقدس سخن می‌گفت، تصریح کرد: ما امروز به برکت حضور فرماندهان، نظامیان، ارتشیان، سپاهیان، دربارداران و نیروهای هوایی و زمینی که قدرت و اقتدار ما را در زمین و آسمان و دریا با عزت و سربلندی حفظ کرده و ارتقا می‌دهند می‌توانیم با افتخار زندگی کنیم.

وی افزود: وجود این عزیزان باعث عزت و افتخار کشور عزیز ما است و ما به وجود این زینتبخشان کشور افتخار می‌کنیم.

می‌توانیم رژیم صهیونیستی را با اتحاد مسلمانان سرجای خود بنشانیم

رئیس جمهور اظهار کرد: امروز با قدرت به دنیا اعلام می‌کنیم که علاوه بر دفاع از کشور خود با وحدت و انسجام میان کشورهای اسلامی، می‌توانیم

## اسرائیل به هدف افزایش تنش و جنگ نخواهد رسید ولی پاسخ جنایاتش را خواهد

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران با اشاره به جنایات تروریستی رژیم اسرائیل با تأکید بر اینکه تهران ما با دقت این اقدامات را رصد و سیاست‌های خود را تنظیم می‌کند، گفت: رژیم اسرائیل قطعاً به اهداف خود برای افزایش تنش و جنگ نخواهد رسید ولی پاسخ جنایت‌های خود را خواهد گرفت.

به گزارش خبرنگار ایرنا در نیویورک، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران در صدر هیاتی برای شرکت در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد وارد نیویورک شد، در جمع خبرنگاران افزود: نشست امسال مجمع عمومی سازمان ملل در شرایط ملتهب غرب آسیا در حال برگزاری است؛ در شرایطی که منطقه با افزایش هر روزه تنش و اقدامات تروریستی و جنایتکارانه اسرائیل علیه مردم فلسطین در غزه، کرانه باختری و لبنان مواجه است و این، شرایط بسیار خطرناکی را در منطقه ایجاد کرده است و اسرائیل احتمال گسترش جنگ را بشدت دنبال می‌کند.

وزیر خارجه دولت چهاردهم اضافه کرد: در این شرایط، طبیعی است مهمترین موضوع در دیدارها ما در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل و در اجلاس‌هایی که در مجمع عمومی و حاشیه آن برگزار می‌شود، از جنبش عدم تعهد، سازمان همکاری اسلامی، بریکس، اگو و... در همه اینها از نظر ما موضوع اصلی بحث افزایش تنش و اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی است که باید با مقابله جامعه بین‌المللی مواجه شود.

ارشدترین دیپلمات جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: رژیم صهیونیستی سعی می‌کند منطقه را به وضعیت خطرناکی پیش ببرد و این واقعا برای کل جامعه بین‌الملل، یک خطر بزرگی است که تنش در منطقه امکان افزایش به سایر مناطق را هم دارد.



منطقه خود را در صلح، امنیت و آرامش نگه داریم و عزت و سربلندی‌مان را به رخ جهانیان بکشیم.

وی ادامه داد: می‌توانیم اسرائیل غاصب، خونخوار، نسل‌کش و جنایتکار را که به زن و مرد و کودک رحم نمی‌کند را با همین اتحاد به جای خود بنشانیم، اگر وحدت داشته باشیم و دست در دست هم دهیم، رژیم صهیونیستی قادر نخواهد بود جنایت‌هایش را در منطقه ادامه دهد.

پزشکیان خاطرنشان کرد: به وجود شما عزیزان افتخار می‌کنم. رهبر عزیز انقلاب با تدبیر دایمانه و نگرش عمیق خود باعث این عزت و سربلندی است و ما به وجود این رهبر عزیز افتخار می‌کنیم.

رئیس جمهور در پایان ضمن آرزوی عزت و سربلندی برای همه نیروهای مسلح افزود: تلاش خواهیم کرد تا قدرت نظام جمهوری اسلامی ایران را با تقویت و پشتیبانی از شما عزیزان همچنان حفظ کنیم.

## اسرائیل به هدف افزایش تنش و جنگ نخواهد رسید ولی پاسخ جنایاتش را خواهد

عراقچی گفت: ما در دیدارهای دوجانبه‌ای که هم بنده و هم رئیس جمهور محترم خواهند داشت، دیدارهای سطح بالا که با کشورهای مختلف خواهند داشت، دیدارهای متوازنی است. هم دیدار با سران و وزرای خارجه منطقه، هم در حوزه اروپا، هم در حوزه شرق آسیا و هم حوزه آفریقا و هم جهان عرب که همگی متوازن تنظیم شده است.

موضوعات متعدد محور گفتگوهای هیات جمهوری اسلامی ایران؛ از مسایل منطقه و بحران اوکراین تا مذاکرات هسته‌ای

وزیر امور خارجه دولت چهاردهم ادامه داد: موضوعات متعددی علاوه بر روابط دوجانبه که همیشه موضوع گفتگو است، بحث مسایل منطقه، بحران‌های بین‌الملل مانند بحران اوکراین و بحث مذاکرات هسته‌ای و مسائل دیگر مطرح است.

عراقچی در عین حال تأکید کرد: طبیعی است که جنایت‌های رژیم صهیونیستی بخصوص جنایت‌هایی که در دو سه روز گذشته صورت داده است، موضوع اصلی این گفتگوها خواهد بود.

وزیر امور خارجه ایران تصریح کرد: به اعتقاد من، رژیم صهیونیستی برای خروج از باتلاقی که خودش را در غزه گرفتار کرده است، بعد از یکسال جنگ و کشتار بیرحمانه مردم در غزه به هیچ یک از اهدافی که خودش تعیین کرده بود، نرسیده و این رژیم را در موقعیت یک موجود خطرناک در منطقه قرار داده است که بخاطر حفظ و نجات خودش از شرایط فعلی، به هر جنایتی حاضر است دست بزند و منطقه را دچار آتش و جنگ بکند.

## پویایی انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و روحیه بسیجی

خط الیه راجعون، فقط اندیشه مقصد نهایی را در سر داشتند و با زیرکی و درایت تمام، به چیز دیگری خود را مشغول نمی‌کردند. به همین خاطر، اکثر آنها شهید شدند و تعداد کمی که باقیمانده‌اند مفتخر به پیمودن چنین راهی هستند.

ویژگی دیگر روحیه بسیجی، متعبد بودن توأم با معرفت دینی است. این روحیه بلند را حتی نمی‌توان توصیف کرد و وصف آن روحیات و نماز شبها و اناجها و... قابل بیان نیست. نماز جماعت اول وقت، مقید بودن به دعای روزها، زیارت عاشورا، «دعای کمیل» «عرفه» «شعبانیه» «جوشن کبیر» «زیارات جامعه کبیره» و «سینه‌زنی و عزاداری عاشورایی، جلوه‌هایی از این روحیه است. حضرت امام خمینی (رحمت‌الله علیه) با توجه به چنین ویژگی‌هایی از تفکر و روحیه بسیجی فرمودند: «اگر به کشوری نوای دلنشین فکر بسیجی طنین‌انداخت، چشم طمع دشمنان و جهانخواران از آن دور خواهد گردید والا لحظه باید منتظر حادثه ماند.»

آنها شب و روز نمی‌شناختند و فقط هنگامی که کاری نبود و یا از فرط خستگی بدون اختیار خوابشان می‌برد از کار باز می‌ایستادند. آنها با این همه تلاش و نقش‌آفرینی در جنگ و حفظ نظام بسیار کم هزینه و بی‌توقع بودند زیرا خودشان را دائماً بدهکار می‌دانستند و همیشه در پی آن بودند که برای انقلاب کاری کنند. دیگر آنکه سنگرهای آنها که به منزله خانه‌هایشان بود خیلی ساده و بی‌الایش و توأم با فضا و معنویت ساخته شده بود. به همین خاطر بسیار سبکبال بودند و در هر لحظه‌ای که فرمان حرکت یا حمله صادر می‌شد خیلی راحت جایجا می‌شدند و با جمع کردن اثاثیه‌شان در یک کوله‌پشتی عازم میدان نبرد شده و به انتظار شهادت می‌جنگیدند. برای خواب زیرانداز و روانداز و بالش‌شان پتو بود و خیلی اوقات که وسایل به اندازه کافی نبود با دو سه پتو، سه چهار نفر به استراحت می‌پرداختند. در غذا خوردن نیز چنین بودند و خلاصه آنکه خاکی و ساده زیست و کوخ‌نشین بودند و فقط وسایل ضروری زندگی را داشتند و با راهنمای

بسیوی نور

تفسیر سوره نساء - قسمت ۵۱۴

### ادامه آیه ۱۱۳ سوره نساء:

۴- یکی از دلایل اساسی مصونیت پیامبر (ص) از خطا و عصمت آخرت چیست؟

خداوند علوم و دانش‌هایی به پیامبر (ص) آموخته که در پرتو آن در برابر گناه و خطا بیمه می‌شود، زیرا علم و دانش در مرحله نهایی موجب عصمت است. مثلاً پزشکی که آب آلوده‌ای را که به انواع میکروب‌های «وبا»، «مالاریا» و ده‌ها بیماری خطرناک دیگر آلوده است و آن را در آزمایشگاه زیر میکروسکوپ مطالعه کرده و اثر کشنده آن را به روشنی دریافته است ممکن نیست از آن بنوشد. یعنی این علم، به او مصونیت در برابر ارتکاب این عمل را می‌دهد. در حالی که ممکن است در نتیجه جهل مرتکب آن خطا گردد. همچنین سرچشمه بسیاری از اشتباهات جهل به مقدمات بالووزم و عواقب یک کار است، بنابراین کسی که از طریق وحی الهی و تعلیم پروردگار آگاهی کامل از مسائل مختلف دارد، نه تنها گرفتار لغزش می‌شود، نه گمراهی و نه گناه.

۵- چرا پیامبر (صلی‌الله‌علیه‌وآله) مشمول چنین فضل الهی شده است؟

اگر گفته شود چرا پیامبر (ص) مشمول فضل الهی شده است نه دیگران، باید گفت این به خاطر مسئولیت سنگین رهبری است که بر دوش او گذاشته شده است و بر دوش دیگران نیست. زیرا خداوند به همان مقدار که مسئولیت می‌دهد، توان و نیرو می‌بخشد.

۶- آیا خداوند پیامبرش را بیمه کرده است؟ خداوند، آنگونه که قرآن را بیمه کرده «... و انما له حافظون» پیامبرش را نیز بیمه می‌کند. «و ما یضرونک من شیء»

### آیه ۱۱۴ سوره نساء:

در بسیاری از رازگویی‌های ایشان خبری نیست، بلکه هر گونه جلسات سری و مخفیانه را نیز شامل می‌شود، زیرا در اصل از ماده «نجوی» به معنی «سرزمین مرتفع» گرفته شده است. چون سرزمین‌های مرتفع از اطراف خود جدا هستند، و از آنجا که جلسات سری و سخنان در گوشه از اطرافیان جدا می‌شود، به آن «نجوی» گفته‌اند. بعضی معتقدند که همه اینها از ماده نجات به معنی «راهی» گرفته شده است، زیرا یک نقطه مرتفع از هجوم سیلاب در امان است، و یک مجلس سری یا سخن در گوشه از اطلاع دیگران بر کنار می‌باشد.

۲- آیا هر گونه نجوی و سخن در گوشه و جلسات سری مذموم و ممنوع است؟ قرآن برای اینکه گمان نشود هر گونه نجوا و سخن در گوشه یا جلسات سری مذموم و ممنوع است، چند مورد را به عنوان مقدمه بیان یک قانون کلی، به صورت استثناء در ذیل آیه ذکر کرده می‌فرماید: «مگر اینکه کسی در نجوای خود، توصیه به صدقه و کمک به دیگران، یا انجام کار نیک و یا اصلاح در میان مردم نماید و این گونه نجوی‌ها اگر به خاطر تظاهر و ریا کاری نباشد، و منظور از آن تنها کسب رضای پروردگار باشد، خداوند پاداش بزرگی برای آن مقرر خواهد فرمود.»

۳- چرا نجوی به عمل شیطانی توصیف شده است؟

«انما النجوی من الشیطان، نجوی از شیطان است.» (مجادله: ۱۰) زیرا این کار غالباً برای اعمال نادرست صورت می‌گیرد. چون انجام کار خیر و مفید و مثبت معمولاً چیز مجرمانه و مخفیانه‌ای نیست که مردم بخواهند با سخنان را نجوی آن را انجام دهند.

۴- چرا در آیه شریفه موارد استثناء نجوا در عنوان صدقه مطرح شده است؟ زیرا آن کس که امر به معروف می‌کند، زکات علم می‌پردازد و آن کس که در میان مردم دوستی و محبت را ترویج می‌کند، زکات نفوذ و حیثیت خود در میان مردم را ادا می‌کند. چنانکه از علی (ع) نقل شده که فرمود: «ان الله فرض علیکم زکاه جاهکم کما فرض علیکم زکاه ما ملک ایدیکم، خداوند بر شما واجب کرده است زکات نفوذ و حیثیت اجتماعی خود را بپردازید، همانطور که بر شما واجب کرده که زکات مال خویش را بدهید» و از پیامبر اکرم (ص) نقل شده که به ابویرب فرمود: «الا ادلک علی صدقه یحبها الله و رسوله صلح بین الناس انا تفاسدوا و تقرب بینهم انا تباعدوا، آیا تو را از صدقه‌ای آگاه کنم که خدا و پیامبرش آن را دوست دارند؟ هنگامی که مردم با یکدیگر دشمن شوند آنها را صلح ده و زمانی که از هم دور گردند آنها را به هم نزدیک کن.»



## نقش والدین در پرورش

## نوجوان دیندار (۵)



## ادامه توصیه‌های کاربردی تربیتی به

## والدین چهل توصیه به مادران

۲۹- گاهی بهتر است از وی هیچ گونه انتظاری نداشته باشید، به ویژه وقتی که او خسته است و یا نیازی را مانند به دستشویی رفتن، گرسنگی، تشنگی و غیره احراز می‌دارد.

۳۰- اگر سؤال شما چند مطلب مجزا را دربر گیرد و سؤال را نمی‌فهمد (در این صورت نباید او را الجیز و تبیل یا سر به هوا بیندازید).

چگونه می‌توانیم فعالیت‌هایی را که می‌پنداریم برای کودک جالب است، به وی پیشنهاد کنیم؟

۳۱- با توجه به آنچه کودک قادر به انجام آن است؛ اگر کودک بین آنچه از او انتظار داریم و آنچه خود می‌تواند انجام دهد، تناسبی نبیند، آزرده خاطر می‌شود و به اضطراب می‌افتد و در نتیجه فرار نموده و یا گریه سر خواهد داد.

۳۲- هنگامی دخالت کنید که خود کودک دیگر دانشی برای استفاده نداشته باشد موقعی که کودک تجربه‌ای از آموخته‌های پیشین خود برای استفاده نداشته باشد، دخالت بزرگترها برای او بسیار جالب خواهد بود به شرط آن که این دخالت‌ها نیز به شیوه استنباط خود او باشد. برخی از این دخالت‌های مفید به قرار زیرند: الف) برای تشویق کودک به ادامه‌ای تجربه خویش به منظور رسیدن به هدف.

ب) بعضی دخالت‌ها می‌توانند به کودک فرصت بدهند تا مفهومی را که به طور کامل درک نکرده است، به خوبی دریابد و همچنین عنصر تازه‌ای را به مفهوم قبلی خود بیفزاید. ج) کودکان اغلب از درک علل شکست‌های خود عاجزند، دخالت در این موارد می‌تواند آنان را به راهی دیگر راهنمون شود.

۳۳- اگر کودکی قادر به یادگیری و به کار بردن کلمه «نه» است، طبعاً توان یادگیری «متشکر» را نیز دارد و همین‌طور اگر ماهیچه‌های او از هماهنگی کافی برای برداشتن اسباب بازی کودک دیگر برخوردار است، در شرایط و امکانات یکسان، ماهیچه‌های او توان دادن یکی از اسباب بازی‌های خویش را به کودکی دیگر نیز دارد.

۳۴- تا آنجا که ممکن است بکوشید با زبانی ساده، منطقی و کودک پسند مسائل را به فرزندتان تفهیم کنید، به کودک راه و رسم حیات اجتماعی را بیاموزید، به طور عملی به او بیاموزید که سالمندان را محترم بدارد، با کوچک‌ترها مهربان باشد، افراد هم‌نوع را دوست داشته باشد و به زندگی دیگر انسان‌ها توجه کند پدر و مادری که برای کودک نه تنها موجد ادراک و فراهم نمی‌کنند، بلکه می‌کوشند بر روی آنچه کودک دریافته پرده‌ای بسازند با آشنایی به امر تربیت فاصله بسیار دارند.

۳۵- از آغاز زندگی، کودک را به کار وادارید، برای چیدن میز یا جمع کردن سفره، در آوردن قاشق و لیوان و شستن ظروف او را به همکاری دعوت کنید و کار ناقص او را بپذیرید تا به کار کردن عادت کند. در تربیت کودکان، اساس کار روی مدل و الگو است، زیرا کودک نه تنها موجودی متعهد است بلکه حالت قوی قهرمان پرستی هم در او وجود دارد.

۳۶- کار خیر خود را در حضور فرزندتان خود عملی کنید، بگذارید فرزند شما دست احسان شما را ببیند و ملاحظه کند که چگونه شما به یاری مظلومان و محرومان می‌شتابید و چگونه از وقت خود به نفع آنان سرمایه‌گذاری می‌کنید.

۳۷- روابط شما با کودکان باید بسیار صمیمانه و خیرخواهانه و در عین حال عادلانه باشد. باید با کودک دوست باشید، برای او ارزش و برای عقاید و افکارش احترام قابل شوید.

۳۸- کودک باید به والدین و مربیان خود اعتماد داشته باشد، آنان را دوست و خیرخواه خود بداند و مطمئن باشد در گرفتاری‌ها مددکار او هستند و از او دلجویی خواهند کرد و گرنه کودک احساس بی‌سپرستی و تنهایی می‌کند. چه بسیارند کودکانی که بر اثر عدم اعتماد به والدین و راز شنوی والدین، بلاهایی را که بر سرشان آمده با آنان در میان نمی‌گذارند و خانواده‌روزی از مسایل آگاه می‌شود که آبرو و شرفش بر باد رفته است.

۳۹- در سایه احترام به کودک است که او بزرگ منش می‌شود، تن به انحرافات نمی‌دهد و احساس بزرگی، وقار و متانت می‌کند.

۴۰- امر و نهی باید دوستانه و در مواردی همراه با تشویق و تحسین باشد، تا کودک خود را محکوم نداند و حیانت را در وحشت و نگرانی سپری نکند.

## وقف، بهترین شیوه انفاق و توشه‌ای ماندگار



ادای صحیح حق واقف در مورد موقوفه اش، سنت وقف را بیش از پیش در جامعه ترویج کرد، اکنون عرصه‌های متعددی در وقف وجود دارد که از جمله آنها، پزشکی، علم و آموزش، تحقیقات و پژوهش، علوم جدید، محیط زیست و ترویج دین به شکل‌های مدرن است.

## اولین نقشه حمله عراق به ایران توسط کدام کشور طراحی شد؟

برق‌آسای شماری از مناطق سوق‌الجیشی و شهرهای ایران، آتش‌بسی با نظارت شورای امنیت سازمان ملل متحد بین طرفین برقرار شد و در طول دوران متار که جنگ، ایران از این استان به نفع عراق چشم‌پوشی کند. طرف ۳ سال بعد از طراحی این نقشه، مفاد آن توسط انگلیسی‌ها بارها مورد جرح‌و‌تعديل قرار گرفت، تا هماهنگ با شرایط و احوال آن زمان باشد. طرح یاد شده از سوی مستشاران انگلیسی که در آن زمان در مناطق مختلف غرب آسیا حضور داشتند، به‌روزرسانی شد، ولی به دلیل آنکه ایران با انجام کودتای انگلیسی - آمریکایی آژاکس در آگوست ۱۹۵۳ (۲۸ مرداد ۱۳۳۲) مجدداً در حوزه نفوذ استعمار انگلستان

وقف سنت حسنه، بارزترین تجلی روحیه تعاون اجتماعی، توشه‌ای ماندگار و میراث جاودان انسان‌های بزرگی است که با چشمان مهربان به دنیا می‌نگرند. وقف یکی از مصادیق والای نیکوکاری، نوع دوستی و دیگر خواهی است که بشر با استفاده از آموزه‌های انبیاء آن را از دیر باز به وجود آورده و در صحنه حیات اجتماعی به امانت گذاشته است.

سنت حسنه وقف یکی از مهمترین مظاهر احسان و نیکوکاری و خدمت به هموعان و کمک به مصالح جامعه و تنظیم امور اجتماعی و اقتصادی است که نام نیک را ماندگار می‌کند.

این میراث جاودان، ریشه در سنت نبوی دارد؛ در روایتی از رسول اکرم (صلی الله علیه و آله) آمده است: «حبس الاصل و سبل الثمره» یعنی اصل حبس می‌شود و ثمره جاری می‌گردد.

حضرت امام خمینی (ره) بنیانگذار جمهوری اسلامی در رابطه با وقف می‌فرمایند: همه کسانی که از خود موقوفاتی بر جای گذاشته‌اند عموماً با انگیزه دینی و آخرتی به این موضوع نگرسته‌اند و آن را باقیات و صالحات پنداشته، به امید اجر و ثوابی اخروی پای در این عرصه نهاده‌اند، گرچه مسائل انسانی نیز مورد توجه آنان بوده و بسیاری به همین جهت به آن روی آورده‌اند.

مقام معظم رهبری نیز می‌فرمایند: باید از طریق تشویق مردم به وقف و همچنین

## جزئیات اجرای طرح جوانی جمعیت در کرمان



مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان نیز در این نشست افزود: تاکنون در حوزه طرح جوانی جمعیت در شمال استان کرمان نزدیک به ۲۳ هزار و ۷۹۴ نفر در سامانه مربوطه ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد ۱۷ هزار و ۲۵۲ خانواده دارای سه فرزند و ۶ هزار و ۵۴۱ خانواده دارای چهار فرزند هستند.

رضا حافظی ادامه داد: تاکنون در زمینه واگذاری قطعه‌های مختلف و زمین‌ها، هشت هزار و ۴۲۳ قطعه زمین تخصیص یافته و نزدیک به یک هزار و ۱۰۰ قرارداد واگذاری به متقاضیان ارائه شده، همچنین ۴۹۳ قطعه زمین در شهر ماهان در طرح جوانی جمعیت واگذار شده است.

وی بیان کرد: نیمی از ثبت‌نامی‌های موجود در سایت از سطح شمال استان بود که در حال افزایش و انجام است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان تصریح کرد: از کل ۲۳ هزار نفر ثبت‌نامی، بیش از هفت هزار و ۵۲۶ نفر متعلق به شهرستان کرمان است که یک سوم کل آمار را شامل می‌شود و نزدیک به سه هزار و ۵۰۰ قطعه زمین در این شهرستان واگذار شده است.

وی در ادامه به جزئیات ثبت‌نام خانوادها در شهرستان کرمان اشاره کرد و گفت: در این شهرستان پنج هزار و ۵۷۶ خانواده دارای سه فرزند وجود دارد که از این تعداد، یک هزار و ۳۱۵ نفر در شهر کرمان و ۲ هزار و ۲۶۱ نفر در شهر ماهان ثبت‌نام کرده‌اند؛ همچنین ۲ هزار و ۱۳ نفر از خانواده‌ها دارای چهار فرزند هستند که ۴۱۹ نفر از آنان در کرمان و ۹۹۰ نفر در ماهان ثبت‌نام کرده‌اند.

حافظی خاطر نشان کرد: تاکنون یک هزار و ۶۲ قطعه زمین به شهرستان کرمان اختصاص یافته و نزدیک به ۳۴۰ قرارداد نیز در شهر کرمان منعقد شده است.

## افتتاح ۱۰۰۰ نیروگاه خورشیدی ۵ کیلوواتی در استان کرمان

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره)، با بیان اینکه با برنامه‌ریزی انجام شده تا پایان سال در مجموع ۸ هزار پنل خورشیدی در کرمان راه‌اندازی شود، افزود: هر پنل خورشیدی ۵ کیلو وات تولید برق دارد و هر کیلووات ۳ هزار تومان به فروش می‌رسد.

وی با اشاره به تفاهم‌نامه ۲۰ ساله با وزارت نیرو، بیان کرد: با اجرای این طرح، هم کمک خوبی به تولید برق کشور شده و هم به خانواده‌های تحت حمایت کمیته امداد کمک می‌شود.

بختیاری، با بیان اینکه در سطح کشور راه‌اندازی ۲۰ هزار پنل خورشیدی در برنامه کمیته امداد امام خمینی (ره) است، ادامه داد: امیدواریم در سال آینده نیز راه‌اندازی همین میزان پنل خورشیدی را در سطح کشور داشته باشیم.

وی با اشاره به اینکه برنامه‌ریزی دیگری نیز استان کرمان انجام شده افزود: مقدمات این کار فراهم شده و با وزارت نیرو هم هماهنگی‌های لازم انجام شده است.

## واگذاری زمین‌های طرح ملی مسکن

## در جنوب استان سرعت گیرد



استاندار کرمان با اشاره به چالش‌های تامین زمین در واگذاری برای طرح ملی مسکن به دلیل جمعیت بالای ۵۰۰ هزار نفری در استان گفت: واگذاری زمین در نقاط مختلف خارج از شهر کرمان تاکنون به خوبی انجام شده است، اما در جنوب استان باید سرعت بیشتری پیدا کند.

به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی استانداری کرمان، محمدمهدی فداکار در نشست ستاد جوانی جمعیت و حمایت از خانواده استان همچنین از واگذاری سه هزار زمین در رفسنجان در روزهای آینده خبر داد و افزود: این کار باید هر چه سریع‌تر انجام شود.

وی همچنین بر اهمیت زیرساخت‌سازی بعد از واگذاری زمین تأکید کرد و گفت: اعتبارات لازم برای انجام عملیات زیرساختی آماده و ساخت بسیاری از زمین‌های واگذار شده آغاز شده، زیرساخت‌های آنها نیز در حال پیشرفت است.

استاندار کرمان در خصوص تامین سبد غذایی برای زنان باردار نیز تصریح کرد: وظیفه دستگاه‌های پشتیبانی کننده است که نیازهای خاص را شناسایی و در صورت لزوم کمک کنند.

وی همچنین به موضوع نگهداری حیوانات خانگی اشاره و با بیان اینکه ترویج آموزه‌های دینی در این زمینه ضروری است بیان کرد: در این زمینه باید گزارشی تهیه و محتوای آموزشی براساس دلایل علمی و اجتماعی تولید شود.

## افتتاح ۱۰۰۰ نیروگاه خورشیدی ۵ کیلوواتی در استان کرمان

با حضور رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) هزار نیروگاه خورشیدی پنج کیلو واتی ویژه مددجویان کمیته امداد در استان کرمان راه‌اندازی و وارد مدار شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمان، سید مرتضی بختیاری در آیین افتتاح هزار نیروگاه خورشیدی پنج کیلو واتی ویژه مددجویان کمیته امداد در استان کرمان با تبریک هفته وحدت و میلاد حضرت محمد (ص)، اظهار داشت: امسال راه‌اندازی ۸ هزار پنل خورشیدی سهم استان کرمان است که تاکنون تعداد زیادی از این پنل‌ها به مرحله اجرا در آمده است.

وی با اشاره به اینکه به صورت نمادین یکی از نیروگاه خورشیدی پنج کیلوواتی در سیرجان افتتاح می‌شود، افزود: هم‌زمان با این نیروگاه، هزار نیروگاه خورشیدی پنج کیلوواتی در سراسر استان کرمان راه‌اندازی شده و وارد مدار می‌شود.

## زیباتر از حورالعین - قسمت ۸۹

## منزلت زن در اندیشه والای امیرالمؤمنین علیه‌السلام



## ادامه مبحث قبل ...

این کلمات نشان می‌دهد که محورهای اصلی حسن تبعل (شوهریک زن در سه محور ذیل متمرکز است

۱. در رفتار و گفتار با شوهرش صادق باشد و دروغ نگوید

۲. در برخورد‌های خود در مورد مال، عفت و ناموس خیانت نکرده و وفادار بماند و صداقت و وفاداری خود را در اموال و عفت نشان دهد

۳. با مخالفت و ناسازگاری زندگی را برای خود و شوهرش تلخ نکند

جالب اینجاست که به دنبال برشمردن این محورهای سه گانه حضرت علی (علیه السلام) فرمودند: «معاد الله!» به خدا پناه می‌برم. همسر تو بالاتر از این سخنان هستی، تو به وظایف الهی داناتر، نیکوکارتر و متقی‌تر و کریم‌تر هستی و ترس تو از خدا شدیدتر از آن است که درگیر این گونه بحران‌های شخصیتی شوی

اگر هر دو طرف این روایت با هم مقایسه شوند، در می‌یابید که: کسی می‌تواند دروغ نگوید، خیانت و مخالفت نکند که دانش به خدا دارد، دانش به خدا، همان معرفت به احکام و دین الهی است، در مرحله بالاتر نسبت به خدا و دین خدا شناخت دارد. چنین شخصیتی از نظر تقوا و کنترل رفتار از عدالت خدا و از برخورد عادلانه او، خوف دارد

و وقتی از حضرت علی (علیه السلام) نیز پرسیده شد که تجربه شما در زندگی نه ساله با حضرت زهرا (سلام الله علیها) چگونه است؟ فرمودند: «و الله لا اغضبتنی اذلتنی و لا عصت لی امر» هیچ گاه مرا خشمگین نکردند و عصیان امر مرا نمودند. حضرت زهرا (سلام الله علیها) چنان معرفتی نسبت به شخصیت حضرت علی (علیه السلام) داشتند

که جانشان را فدای تشییت ولایت ایشان کردند. اما گاه مغلظه می‌شود که ایشان جانشان را فدای همسرشان کردند. البته ممکن است دو همسر چنان به همدیگر پیوند بخورند که مجنون وار و لیلی گونه همه چیز را به پای هم بریزند، اما در یک نگاه عادی اینها پاسخ دارد، درست است که «لا عصت لی امر و لا اغضبتنی ...» «هیچوقت نافرمانی مرا نکردی». خود حضرت فاطمه (سلام الله علیها) هم می‌فرماید: «ما عهدتنی کاذباً...» واقعیت آن است که اگر خواهیم تصویر درستی از کلمات ائمه اطهار (علیهم السلام) داشته باشیم، نباید بر حسب خواسته‌ها و سود و زیان خود قضاوت کنیم.

اگر نکاتی در مورد شخصیت زن مطرح است، در مورد مرد هم نکاتی گفته شده است. در اسلام هر تکلیف و حکمی، اولین مخاطبش حضرت علی (علیه السلام) و حضرت فاطمه (سلام الله علیها) هستند. گاه وظایفی که بر دوش آنها گذاشته شده، سنگین‌تر از وظایف سایرین است. نبی اکرم (صلی الله علیه و آله) نیز همین گونه بودند زمانی که «من اللیل فتهجد نافله لک» نازل شد، اولین مکلف این امر الهی پیامبر (صلی الله علیه و آله) بودند، زیرا اینها الگو و مدل هستند. از این روی حضرت علی (علیه السلام) در توصیف عصمت به عنوان ویژگی‌های خاص خود می‌فرماید: «انکم لا تقدرون علی ذلک

ولکن اعینونی بوع» «شما نمی‌توانید چون من باشید لکن مرا با و رع و پرهیزکاری «کمک دهید

برخی می‌گویند که آنها امام هستند و معرفت ویژه دارند و برخی نیز بیان می‌کنند که در کلام امام علی (علیه السلام) تصویر ارائه شده از زن، ویژه یک چهره ایده آل است و شاید نتوان در واقعیت زندگی به آن دست یافت. ولی باید توجه داشته باشیم

که آنها حجت خدا هستند، الگو و سندی هستند که فردای قیامت شهادت می‌دهند. متأسفانه در بحث‌های مربوط به شخصیت زن گفته می‌شود، زن باید اینطور باشد، عصیان نکند... ولی آن طرف سکه را نمی‌بینند.

البته برخی از افراد در شناخت وظایف زن و شوهر طلبکارانه برخورد می‌کنند و در صد هستند از لایبای احکام اسلام آنچه منافع آنها ایجاب می‌کند، اثبات شود

## سفر عشق به سرزمین وحی اعمال حج تمتع (قسمت پایانی) جناب استاد حاج اقا نمازیان برادر، دوست و همسفر مهربانم



به این وسیله مراتب سپاس خود را از تلاش و زحمات ارزشمند و بی‌همتای حضرت‌تعالی در زمینه تنظیم و نشر خاطرات حج تمتع ۱۴۰۱ را تقدیم می‌دارم.  
از درگاه خداوند دوام عزت و سلامت شما بزرگوار را در کنار دیگر اعضای خانواده محترم نامن مسئلت می‌نمایم.

امروز حاجی‌ها باقی‌مانده بار و بنه را هم با خود آورده‌اند چون بعد از رمی جمرات باید مستقیماً به هتل مکه باز گردیم. مسیر رمی جمرات بر خلاف روزهای قبل اندکی شلوغ‌تر به نظر می‌رسد. حاجی‌ها ذهنیت خوبی از تراکم جمعیت ندارند. برخی از حاجی‌ها باقی‌مانده آب موجود در چادرها را با خود آورده‌اند و با پاشیدن آب به سر و روی جمعیت از شدت گرما می‌کاهند. بعد از حدود نیم ساعت پیاده روی کم‌کم نمای سالن‌های رمی جمرات از دور پدیدار می‌شود. روحانی کاروان دستور توقف می‌دهد. حاجی‌ها می‌ایستند. همه با هم نیت می‌کنیم. مدیر کاروان جایی را مشخص می‌کند که کاورانیان بعد از رمی جمرات در آنجا جمع شوند و همه با هم به سمت مکه حرکت کنیم. بنده خدا انقدر حرص و جوش می‌خورد و تذکر می‌دهد که بعضی وقت‌ها نشانه اضطراب و نگرانی را می‌توانی به وضوح در چشم‌هایش ببینی. به هر حال آرام آرام وارد سالن‌های رمی جمرات می‌شویم. سیستم‌های خنک‌کننده با شدت هرچه تمام‌تر مشغول کارند. اینجا دیگر خبری از گرما نیست. حاجی‌های کاروان که دو روز قبلی هم شیطان را سنگ زده‌اند دیگر برای خود استاده‌اند. کاری به کار روحانی ندارند و یکسر به سراغ جمرات سه‌گانه می‌روند. اول جمره اولی بعد جمره وسطی و آخر سر هم جمره عقبه. البته شما اینطور بخواهید: اولاً، وسطاً، عقبه. اینها را می‌گویم که انشالله اگر روزیشان شد و سفر حج رفتید خیلی هم ناشی نباشید! بگذریم. جمره اولی و وسطی را رو به قبله سنگ زدیم و جمره عقبه را هم پشت به قبله. البته رو به قبله و پشت به قبله رمی کردن از جاب استحباب است. بعد از رمی همگی در محل تعیین شده جمع شدیم. شرط‌ها به دلیل جلوگیری از تراکم جمعیت از جمع شدن افراد در یک محل خاص ممانعت می‌کنند. دقایقی طول کشید تا افراد کاروان جمع شدند و با اعلام مدیر کاروان به سمت مسیر مکه که راه افتادیم. به دلیل ازدحام جمعیت و تعداد زیاد حجاج امکان استفاده از اتوبوس برای حمل و نقل زائران نیست و همه زائران باید مسیر برگشت از منا به مکه را پای پیاده طی کنند. مسیر بازگشت کاروان ما تا هتل چندان طولانی نیست اما ازدحام جمعیت و از طرفی ناتوانی برخی افراد در پیاده روی موجب کندی حرکت شده است. با این همه زائران در رفتن شتاب دارند. با هدایت مدیر کاروان مسیرها را می‌پیمایم و چندی طول نمی‌کشد که نمای هتل محل اسکان ما به انتظار پایان می‌دهد. روحانی کاروان قبل از رفتن به مشاعر مقدسه توضیح داده است پس از بازگشت از منا هنوز بوی خوش بر حاجی حرام است حواست‌ان باشد برنج زعفرانی نخورید و بوی خوش استنشام نکنید تا زمانی که باقیمانده اعمال حج را انجام دهید و تحریم‌های باقی‌مانده هم برداشته شود. در اولین فرصت بایستی به مسجدالحرام برویم و طواف حج، نماز طواف سعی، طواف نساء و نماز طواف نساء را انجام دهیم تا اعمال حج به پایان برسد. با همسرم قرار می‌گذاریم فردا بعد از نماز صبح به مسجدالحرام برویم و اعمال باقی‌مانده را به‌جای بیابوریم. عزیزم! این، باز هم با معین کاروان هماهنگ می‌کنیم و او پس از چند سؤال و جواب و حصول اطمینان از به‌جای آوردن درست اعمال اختیار را به خود ما می‌دهد. به اینکه منتظر گروه نباشیم و خودمان اعمال را انجام دهیم. اعمال پایانی حج یک وجه متمایز از سایر اعمال حج دارد. نوعی خداحافظی است و البته تشکر و سپاس فراوان از خداوند به خاطر این همه لطفی که به ما داشت و ما را به سفر حج فراخواند. بعد هم توفیق‌مان داد اعمال را در صحت و سلامت به انجام برسانیم. شکر خدا توانستیم اعمال باقی‌مانده را هم با آرامش خاطر به انجام برسانیم. زمان حرکت ما به سمت ایران روز ۲۵ تیرماه ۱۴۰۱ تعیین شده است یعنی روز هفده ذیحجه. خدا را شکر هنوز تا زمان برگشت دو سه روزی فرصت باقی است و می‌توانیم از این فرصت ناب برای حضور در مسجدالحرام بهره ببریم.

عاقبت آخرین برگه کتاب حج ورق خورد و در ساعات پایانی شب ۲۵ تیرماه عازم جده شدیم. فاصله بین راه مکه و جده را بین خواب و بیداری بودم. حوالی ساعت دو بامداد بود که به فرودگاه جده رسیدیم. هوای جده شرجی بود و ما عینکی‌ها یکی از مشکلاتمان بخار گرفتن شیشه‌های عینک است. نمی‌دانم شاید روزی برای عینک هم برف‌پاک‌کن بگذارند تا مشکل مرتفع شود. بارهایمان را جلوتر فرستاده بودند. حجاج بعد از اندکی استراحت و تجدید وضو در سالن فرودگاه به سمت نمازخانه راهنمایی شدند. تعدادی از آنها به نماز شب ایستادند و تعدادی به لحاظ خستگی به استراحت پرداختند. تا نوبت پرواز فرا رسد. قصبه ما هم در اینجا بسر رسید. اما یاد حج همیشه در خاطرمان خواهد ماند. شایسته است در اینجا از همه مسئولین کاروان به ویژه هم‌اتاقی عزیزم حاج‌آقا شجاعی که در این سفر بار و همراه و دلسوز من بود و بعد از آن نیز امکان چاپ خاطرات حج را فراهم ساخت تشکری ویژه داشته باشم. خداوند از همگان به احسن وجه قبول کند و ذخیره قیامت آنان قرار دهد و خداوند سفر حج را نصیب همه آرزومندان کند. انشالله.

## برنامه ریزی برای مقابله با رواج افکار فرقه‌های نوظهور در مدارس استان کرمان



مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان ضمن تشریح برنامه‌های طرح بازگشایی مدارس، از برنامه ریزی برای مقابله با رواج افکار فرقه‌های نوظهور و شیطان پرستی در مدارس استان کرمان خبر داد.

به گزارش گروه استان‌ها خبرگزاری دانشجو، رضا رضایی در نشست خبری در پاسخ به سوالی پیرامون اجرای برنامه‌های فرهنگی و تربیتی برای مقابله با رواج و جلوگیری از نفوذ افکار فرقه‌های نوظهور و شیطان پرستی در مدارس افزود: طی برنامه‌هایی با دعوت از طلاب و روحانیون از قم و مشهد، دوره‌هایی ویژه همکاران پرورشی مدارس برگزار شده و نسبت کلاس‌های آموزشی متعددی اقدام شده است.

وی در ادامه تأکید کرد: در زمینه برخی آسیب‌های اجتماعی دانش آموزان، روی مباحث مختلف با استفاده از اساتید مطرح کشور، مشاورین مدارس استان آموزش داده می‌شوند و خیلی خوب کار انجام می‌شود و طبق آمار وضعیت بهتر شده است. مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان بازگشایی مدارس را بزرگ‌ترین رویداد اجتماعی کشور برشمرد و اعلام کرد: ۷۵۰ هزار دانش آموز با حضور ۴۵ هزار معلم در قریب ۶ هزار مدرسه سال جدید تحصیلی را آغاز خواهند کرد.

او اظهار کرد: همچنین ۶۰ هزار ناآموز پیش دبستانی و ۱۱۷ هزار کودک در رده سنی ۶ ماهگی تا ۵ سالگی در ۲۰۲۰ مهد کودک و پیش دبستانی استان حضور خواهند یافت.

وی با گلایه از تبدیل برخی خانه‌ها به مدرسه گفت: «خانه مدرسه»، مدرسه نمی‌شود و اداره کل مسکن و شهرسازی باید این موضوع پیگیری کند و ساخت و ساز مدارس غیر دولتی باید توسعه یابد.

او علت جمعیت زیاد کلاس‌ها در برخی مناطق و حتی ۴۵ نفر شدن برخی کلاس‌های مدارس بعضی مدارس را اینگونه اعلام کرد که مردم به برخی مناطق برای ثبت نام دانش آموزان هجوم می‌آورند و این امر باعث افزایش جمعیت زیاد در یک مدرسه می‌گردد.

## انگیزه‌صهیونیست‌ها از ترورهای اجتماعی در بیروت چه بود؟



به نظر می‌رسد بین گزینه اول و دوم نکات مشترکی دارد که اجرای یک عملیات تروریستی در وضعیت فعلی را تشریح می‌کند، ابراهیم الامین، سردبیر روزنامه لبنانی الاخبار در یادداشتی روی این مسئله تأکید کرده و نوشته است که تدارک رژیم صهیونیستی برای اجرای این عملیات باهدف باز کردن بدون محدودیت درها به‌سوی جنگ صورت گرفته است، البته اسرائیل متوجه آن نیست که سید حسن نصرالله رهبر مقاومت لبنان در برخورد با حوادث امنیتی دستخوش احساسات نمی‌شود.

تفسیر و توصیف روزنامه لبنانی از وضعیت موجود قابل تأمل است، زیرا رهبر سرد و گرم چشیده مقاومت به این موضوع اشراف کامل دارد، کما اینکه بعد از ماجرای انفجار بندر بیروت در سال ۲۰۲۰ که هدفش درگیر کردن حزب‌الله در جنگ داخلی بود باهم مقاومت تابع احساسات نشده و بهترین راه‌حل را انتخاب کرد.

به نظر می‌رسد که رژیم صهیونیستی به دنبال آن بود که پس‌ازاین عملیات حزب‌الله وارد مرحله‌ای شود که «پاسخ متقارن» به دشمن بدهد، درحالی‌که مقاومت به دنبال بروز رفتارهایی است که در آن نسبت به دشمن برتری دارد. تحلیل رفتارهای رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد که در عملیات روز گذشته دو هدف عمده داشته است.

اولین هدف آن بود که نیروی عملیاتی مقاومت لبنان با توسل به ترورهای پیجری از رده خارج‌شده و توان رزم مهندسی مقاومت تا سطحی پایین بیاید؛ البته ضربات شب گذشته حزب‌الله به جبهه شمالی این معادلات را به‌هم‌ریخته است، هدف دوم نیز آن بود که با انفجارهای پی‌درپی در قلب لبنان «ترورهای اجتماعی» شکل گرفته و فضای عمومی جامعه و طبقات لبنان نسبت به حزب‌الله دچار بدبینی شود، در این مرحله رفتارهای درخشان از سوی مقاومت دشمن در دست‌خالی کرده است.

اخبار موجود نشان می‌دهد که شکست اطلاعاتی رژیم صهیونیستی در عملیات اربعین، سوختن بانک اطلاعاتی یگان تروریستی ۸۲۰۰ و نیز باز شدن شکافی تا طول صناعاً به تل‌آویو باعث شده است رژیم صهیونیستی در دوره‌ای جنگ یا تحمل وضع موجود بار دیگر گزینه ترور را انتخاب کرده و دست به اجرای عملیاتی بزند که مخاطب آن غیرنظامی‌ها نیز بودند.

## رسیدگی به ۹۹ هزار پرونده در شوراهای حل اختلاف استان کرمان



رئیس کل دادگستری استان کرمان، گفت: امسال بیش از ۹۹ هزار پرونده در شوراهای حل اختلاف استان رسیدگی و ۲۶ هزار و ۸۳۷ پرونده منتهی به صلح و سازش شده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمان، حجت‌الاسلام ابراهیم حمیدی، رئیس کل دادگستری استان کرمان در آیین افتتاح شورای حل اختلاف تخصصی آموزش فنی و حرفه‌ای استان کرمان، اظهار داشت: در حال حاضر بیش از یک هزار و ۱۳۰ نفر صلح‌یار در قالب ۴۸ هیئت صلح در سطح استان کرمان در حال فعالیت هستند.

وی با اشاره به اینکه از ابتدای امسال تاکنون به بیش از ۹۹ هزار و ۱۹۳ پرونده در شوراهای حل اختلاف استان کرمان رسیدگی شده است، گفت: از این تعداد ۲۶ هزار و ۸۳۷ پرونده منتهی به صلح و سازش شده است.

رئیس کل دادگستری استان کرمان، بیان کرد: در این مدت با تلاش شوراهای حل اختلاف ویژه زندان، ۸ فقره پرونده قتل عمد در شعب ویژه زندان منجر به اخذ رضایت اولیا دم و رهایی محکوم به قصاص از مجازات اعدام شده است.

وی با اشاره به اینکه با استفاده بهینه از ظرفیت شعب ویژه زندان استان در ۵ ماهه سال جاری تعداد قابل توجهی از زندانیان آزاد شدند، گفت: اعضای شوراهای حل اختلاف این شعب نسبت به مدت مشابه سال گذشته موفق عمل کرده و با تلاش و پیگیری توانستند ۶۲۲ زندانی را از بند رها کرده و به آغوش گرم خانواده بازگردانند.

حمیدی، ادامه داد: در حال حاضر تعداد ۱۳ شورای حل اختلاف در سطح زندان‌های استان در راستای اجرای کردن سیاست حبس‌زدایی در قوه قضائیه و برقراری صلح و سازش در دعوی فعال است.

وی افزود: با پیگیری موثر و باهدف کاهش جمعیت کیفری علاوه بر آزادی ۶۲۲ زندانی، تعداد یک هزار و ۴۷۱ فقره پرونده توسط شعب ویژه زندان در ۵ ماه گذشته با صلح و سازش مختومه شده است.

## تاریخچه خیاطی و ورود چرخ خیاطی به ایران



انسان از بدو آفرینش به دنبال پوشش بدن خود بوده است. اما علاقه انسان به تنوع و زیبایی پوشش او را ترغیب به آفرینش هنری ساختن که خیاطی نام گرفت. قدمت تاریخچه خیاطی به اندازه قدمت زندگی انسان بر روی زمین می‌باشد.

خیاطی یکی از قدیمی ترین هنرهای نساجی است که از غارها شروع شده است. هنری که به نام هنر نساجی شناخته می‌شده است. برای این کار از استخوان به جای سوزن، از پوست حیوانات به جای پارچه و از روده حیوانات برای نخ استفاده می‌شده است. همه چیز تا قرن نوزدهم به این صورت است، البته با تکامل و پیشرفت تکنولوژی، نخ و پارچه به وجود آمدند و جایگزین موارد قدیمی شدند.

چرخ خیاطی یک تحول عظیم در این هنر ایجاد کرد. ورود اولین چرخ خیاطی به ایران در دوره قاجار، در زمان حکومت مظفرالدین شاه، رخ داد. مظفرالدین شاه که در سال ۱۲۸۵ هجری شمسی از سفر فرنگ بازگشته بود، تعدادی از این اختراع جدید را به عنوان سوغات با خود به ایران آورد.

با ورود چرخ خیاطی به دربار، خیاطان دربار مظفرالدین شاه که از این وسیله جدید شگفت‌زده شده بودند، شروع به استفاده از آن برای دوخت و دوز لباس‌های درباریان و بزرگان مملکت کردند. اما استفاده از چرخ خیاطی در ابتدا با مخالفت شدید صنف خیاطان روبرو شد. آن‌ها که نگران از دست رفتن شغل خود بودند، این دستگاه را تهدیدی برای حرفه خود می‌دانستند. در دوران هخامنشیان که اوج بلوغ تمدن ایرانی بوده، دیوارنگاره‌های تخت جمشید حکایت از توجه ویژه به هنر دوخت لباس دارد و نه فقط در بین ثروتمندان و پادشاهان، بلکه در بین مردم عادی نیز طراحی و دوخت لباس با الگو صورت می‌گرفته است. خیاطی و داشتن الگو یکی از مظاهر تمدن بوده است. آموزش خیاطی که با طراحی‌ها و تزئینات خاص و بعضاً طلاکوب یک هنر به تمام معنا بود، بیشتر به صورت موروثی از پدر یا مادر به فرزند منتقل می‌شد و گاه هم به طور محدود شاگردی در دکان خیاطی، راه آموزش این هنر بود. آموزشگاه‌های خیاطی در دوران پهلوی اول تلاش‌های دولتی برای یک‌شکل‌تر کردن لباس مردم با قومیت‌ها و فرهنگ‌های مختلف شد که گرچه لباس‌ها و کلاه فرنگی را وارد فرهنگ ایرانی کرد، اما همچنان آموزش خیاطی به صورت سنتی پیش می‌رفت. اما در دوره پهلوی دوم این حرفه آرام آرام به سمت حرفه‌ای‌تر شدن رفت و آموزشگاه‌های خیاطی، در کنار آموزش سینه‌به‌سینه و استاد-شاگردی، جای خودشان را در آموزش خیاطی باز کردند. **ادامه دارد**

**بتول رنج‌رآر شد و مشاور کسب و کارهای مرتبط با لباس، موسس و مدیر آموزشگاه تولیدی زرینت.**

## مکتب حاج قاسم

### درس هفتاد و دوم

### عدم تعلق ایشان به دنیا



## ادامه خاطرات سردار شیرازی بخش پایانی

از شاخصه‌های این شهید عزیز، عدم تعلق ایشان به دنیا بود. نیروهای مسلح ضوابطی دارند که اگر امتیازی، نشانی، مدالی، چیزی به کسی داده شود، حسب آیین‌نامه، یک تعلقات مادی مختصری هم دارد. در این زمینه، همکاران ما در نیروهای مسلح همیشه مشکل داشتند و می‌گفتند حاج‌قاسم هیچ‌وقت این پیوسته را -به قول خودشان- نمی‌گیرد و اگر تشویقی باشد، می‌گوید اگر از جانب حضرت آقا است، من می‌گیرم، ولی پولش را نه، اگر پولی هست خودتان به کسی که نیاز دارد بدهید.

مسئولان نیروهای مسلح به‌واسطه عملکرد خوب ایشان -که در واقع بهترین عملکرد را ایشان داشت- پیشنهاد دادند که عالی‌ترین نشان نظامی (ذولفقار) به ایشان داده شود. فرمانده معظم کل قوا این پیشنهاد را بلافاصله تصویب کردند. حالا مشکل ما این بود که چطور به آقای خودمان -بگوییم که این نشان برای شما تصویب شده است؛ چون حال او را می‌دانستیم، بنده چند باری که با ایشان تماس داشتم و صحبت کردم، ایشان منکر می‌شد و می‌گفت نه، نیازی نیست. نشان برای چه؟ نشان را می‌خواهم چه‌کار کنیم؟ من نیازی به نشان ندارم، من چه‌کار کرده‌ام که بخواهم نشان بگیرم؟ بالاخره من به ایشان عرض کردم این نظر حضرت آقا است و خود ایشان می‌خواهند نشان را به شما بدهند. ایشان، تأملی کرد و گفت به یک شرط می‌آیم. گفتم چیست؟ گفت شرطش این است که من قبیلش حضرت آقا را ببینم. من عرض کردم حالا شما تشریف بیابورید، ما عرض می‌کنیم محضرشان. روز موعود رسید و ایشان آمدند و بعد از اینکه حضرت آقا تشریف آوردند، محضرشان عرض شد که ایشان چنین درخواستی دارد و می‌خواهد قبیلش حضرت‌عالی را ببیند. حضرت آقا فرمودند بگویید بیاید. ایشان آمد و رفت خدمت حضرت آقا صحبت کوتاهی انجام شد و بعد بیرون آمد.

حضرت آقا فرموده بودند که انجام شود. ابتدا عرض کرده بود که حضرت آقا من نیازی به نشان ندارم، نیازی به تشویق ندارم، اصل کار من رضایت حضرت‌عالی است، همین قدر که احساس کنم شما راضی هستید، برای من کافی است، من واقعا نیازی به چیز دیگری ندارم. این را از تل می‌گفت که «واقعا نیازی ندارم». مشی او این بود، ولی حضرت آقا چون اراده کرده بودند، فرمودند مانعی ندارد و تعابیری گفته بودند که ایشان راضی شدند. یکی از نکاتی که تابه‌حال نگفتم‌ام و حالا فکر کردم که اظهار شود، این است که ایشان به حضرت آقا عرض می‌کند که حضرت آقا! مگر شما که این همه کار کرده‌اید، کسی به شما چیزی داده؟ ما که کاری نکردیم؛ این نگاه ایشان بود. واقعا همه نگاه و توجه او به اشارات حضرت آقا بود که در متن کارش این نشان داده می‌شد.

قاعد و روال این است که هر کسی هر کاری می‌خواهد بکند، یک سازوکاری دارد؛ یک وقت این سازوکار فراهم است، خوب این هنر نیست که آدم برود یک کار جاری انجام بدهد یا یک کاری را تقویت کند. چیز مهمی نیست، اما یک وقت یک کاری نشده، تازه دارد ایجاد می‌شود، کار نوبی است -آن هم در این وسعت، وسعت فراتر از کشور، یک کار بین‌المللی است، خیلی جوانب دارد و جوانب مختلف را باید دید؛ بخش سیاسی، بخش نظامی که متن کار ایشان بود- همه این‌ها را باید توجه کند و حواسش باشد. من در این بخش‌ها، صحنه‌هایی در ذهنم هست و خاطراتی دارم که واقعا آنچنان کار سخت بود که هر کس بود، دوام نمی‌آورد و در نهایت می‌گفت وقتی امکانش نیست، من دیگر تکلیفی ندارم. تکلیف تا وقتی است که توانایی باشد. قاعدتاً این‌جوری برخورد می‌کند. ایشان نه، وجودش را می‌گذشت برای اینکه این کار باید بشود؛ چون اراده انجام و مأموریت را می‌دید و اهتمام می‌کرد.

رهبرمعظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از مسئولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی:

## خواص دنیای اسلام، انگیزه برای «تشکیل امت اسلامی» را تقویت کند



نویسندگان و تحلیلگران سیاسی و اجتماعی است که این انگیزه را در دولتمردان ایجاد کنند.

رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: اگر به مدت ۱۰ سال مطبوعات جهان اسلام درباره اتحاد اسلامی مقاله بنویسند، شاعران شعر بگویند، استادان دانشگاه تحلیل، و عالمان دینی حکم صادر کنند، بدون تردید وضع بکلی عوض می‌شود و با بیداری ملت‌ها، دولتها نیز ناچار به حرکت در مسیر خواست آنها می‌شوند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ایجاد وحدت و تشکیل امت اسلامی را دارای دشمنانی سرسخت دانستند و از فعال کردن گسل‌های درونی امت اسلامی بخصوص گسل‌های دینی و مذهبی به‌عنوان یکی از مهمترین شکردهای خصمانه برای جلوگیری از تشکیل امت اسلامی یاد کردند و افزودند: علت اینکه امام بزرگوار ما از قبل از پیروزی انقلاب، این همه بر روی وحدت شیعه و سنی تأکید می‌کردند این است که قدرت جهان اسلام ناشی از اتحاد است.

ایشان در خصوص پیام وحدت به جهان اسلام از ایران، به یک نکته مهم اشاره کردند و گفتند: اگر می‌خواهیم پیام وحدت ما در دنیا صادقاته تلقی شود باید در درون خود متحد عمل، و به سمت اهداف حقیقی حرکت کنیم و اختلاف نظر و سلیقه نباید در همدستی و هم‌پازویی ملت تأثیر بگذارد.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به جنایت‌های عیان و بی‌شرمانه صهیونیست‌ها در غزه، کرانه باختری، لبنان و سوریه گفتند: طرف جنایت آنها مردان جنگی نیستند بلکه آحاد مردمند و وقتی در فلسطین نتوانستند به مردان جنگی ضربه‌ای وارد کنند، خشم جاهلان و خیانت‌آلود خود را بر سر نوزدان و کودکان و بیماران بیمارستان‌ها خالی کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علت این وضعیت فاجعه‌بار را ناتوانی جامعه اسلامی در استفاده از قدرت درونی خود خواندند و با تأکید مجدد بر لزوم قطع کامل ارتباطات اقتصادی کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی، افزودند: کشورهای اسلامی باید ارتباطات سیاسی با رژیم صهیونیستی را نیز به کلی تضعیف و حملات سیاسی و مطبوعاتی را تقویت کنند و صریحاً نشان دهند که در کنار ملت فلسطین قرار دارند.

رهبرمعظم انقلاب اسلامی با تأکید بر این که خواص دنیای اسلام، انگیزه برای «تشکیل امت اسلامی» را تقویت کنند، گفتند: ما امروز نیازمند تشکیل امت اسلامی هستیم. یعنی باید دنبال این برویم.

به گزارش ایرنا، همزمان با سالروز میلاد حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی (صلی الله علیه وآله) و حضرت امام صادق (علیه السلام)، رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و مهمانان شرکت‌کننده در کنفرانس وحدت و همچنین قشرهای مختلف مردم، درس بزرگ نبوی را امت‌سازی برشمردند و با تأکید بر نقش خواص در شکل‌گیری امت اسلامی و وحدت دنیای اسلام گفتند: با شکل‌گیری امت اسلامی، مسلمانان با قدرت درونی خود می‌توانند غده سرطانی و خبیث رژیم صهیونیستی را از فلسطین بردارند و نفوذ و تسلط و دخالت زورگویانه آمریکا در منطقه را نیز از بین ببرند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با تبریک سالروز ولادت نبی اکرم (صلی الله علیه وآله) و امام جعفر صادق (علیه السلام)، میلاد پیغمبر اسلام (صلی الله علیه وآله) را مقدمه ختم نبوت یعنی نسخه نهایی و کامل سعادت بشر خواندند و گفتند: انبیاء الهی کاروان سالاران حرکت بشر در طول تاریخ هستند که هم راه را نشان می‌دهند و هم با بیدار کردن فطرت و نیروی اندیشه و خرد، به آحاد انسان‌ها قدرت تشخیص راه می‌دهند.

ایشان شیوه دعوت پیامبران در مقاطع مختلف را متفاوت برشمردند و با تأکید بر اینکه سلسله و قافله‌سالار اصلی و نهایی کاروان عظیم تاریخ بشر وجود مقدس پیامبر اسلام (صلی الله علیه وآله) بودند، افزودند: پیغمبر اسلام برای زندگی، درس کامل و جامع و همه‌جانبه‌ای آورده است که از بزرگ‌ترین درس‌های نبوی برای ما، امت‌سازی و تشکیل امت اسلامی است.

رهبر انقلاب اسلامی مبارزات ۱۳ ساله پیامبر اعظم (صلی الله علیه وآله) در مکه و سختی‌ها، دشواری‌ها، گرسنگی‌ها و فداکاری‌های آن دوران و پس از آن در دوره هجرت را زمینه‌ساز پایه‌گذاری امت اسلامی دانستند و خاطر نشان کردند: امروز کشورهای اسلامی پُر شمار هستند و حدود دو میلیارد مسلمان در دنیا زندگی می‌کنند اما نمی‌توان روی این مجموعه نام «امت» را نهاد؛ زیرا امت مجموعه‌ای است که هماهنگ و با انگیزه به سمت یک هدف حرکت می‌کنند ولی ما مسلمانان امروز متفرق هستیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نتیجه تفرق مسلمانان را سلطه دشمنان اسلام و احساس نیاز بعضی از کشورهای اسلامی به حمایت‌های آمریکا خواندند و افزودند: اگر مسلمانان متفرق نبوندند، می‌توانستند با پشتوانه و استفاده از امکانات یکدیگر، مجموعه واحدی را تشکیل دهند که از همه قدرت‌های بزرگ، قدرتمندتر بود و دیگر نیازی به تکیه به آمریکا نداشتند.

ایشان در برشمردن عوامل تأثیرگذار بر تشکیل امت اسلامی گفتند: دولت‌های اسلامی در این زمینه می‌توانند اثرگذار باشند اما انگیزه آنها قوی نیست و این وظیفه‌ی خواص جهان اسلام یعنی سیاستمداران، علمای دانشمندان، دانشگاهیان، طبقات با نفوذ و صاحب‌فکر، شعرا،

## درخواست گاز رسانی برای مناطق باقیمانده شهرستان توسط فرماندار و نماینده محترم



با حضور محمد معتمدی زاده نماینده مردم حمزه وفايي فرماندار شهرستان، محمدرضا سلیمانی مدیر عامل شرکت گاز استان و تعدادی از مدیران استانی و شهرستانی بصورت میدانی از روند اجرای پروژه‌های گازرسانی شهرستان در مناطق روستایی و کوهستانی که در دست اقدام میباشند بازدید شد.

در حاشیه این بازدید مسائل و مشکلات گازرسانی و درخواست گازرسانی برای مناطق باقیمانده شهرستان برای کسب ضریب کامل نفوذ گاز در سطح شهرستان بردسیر توسط فرماندار و نماینده محترم مطرح و مقرر گردید اقدامات و پیگیری‌های لازم بصورت ویژه معمول گردد.

## کشف ۲ هزار و ۵۰۰ لیتر سوخت قاچاق در بردسیر

جانشین انتظامی بردسیر گفت: طی اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی در مناطق آسیب پذیر بردسیر، ۲ هزار و ۵۰۰ لیتر سوخت قاچاق کشف شد. سرهنگ آبیار گفت: طرح ارتقای امنیت اجتماعی با رویکرد امنیت محله محور در مناطق آسیب پذیر شهرستان بردسیر اجرا شد. وی افزود: دستگیری ۸ سارق، دستگیری ۸ نفر معتمد متجاهر و ۱۴ مورد کشف سرقت از نتایج اقدامات پلیس شهرستان بردسیر در اجرای این طرح بوده است.

جانشین انتظامی شهرستان بردسیر تصریح کرد: علاوه بر پاکسازی نقاط آلوده، توقیف ۱۷ دستگاه خودرو، ۴ دستگاه موتورسیکلت متخلف، کشف ۲ هزار و ۵۰۰ لیتر سوخت قاچاق و دستگیری ۴۱ متهم تحت تعقیب از دیگر دستاوردهای این طرح بود.

وی ضمن تشکر از همکاری مردم برای ارتقای امنیت اجتماعی بر استمرار این طرح‌ها تأکید کرد.

## داستان‌های مثنوی معنوی خالکوبی شیر و پشیمان شدن پهلوان

قریبینان رسم داشتند که قسمت

هایی از بدن خود را خالکوبی کنند. مردی بر صورت پهلوانان نزد دلاکی رفت تا نقشی بر بدنش بگوید. استاد خالکوب از او پرسید: چه نقشی بزنم؟ پهلوان گفت: نقش شیر را تصویر کن! وقتی که دلاک نیش سوزن را بر پوست او فرو کرد، درد و سوز شدیدی بر آن پهلوان بی تاب غالب شد و فریادی در د آلود بر آورد و از دلاک پرسید: کدامیک از اعضای شیر را نقش می‌زنی؟ گفت:

دم شیر را. پهلوان گفت: دم را رها کن و از جای دیگرش آغاز کن! دلاک شروع به کار کرد و همین که نیش سوزن را بر پوستش زد این بار نیز فریاد پهلوان بلند شد و گفت این کدامیک از اعضای شیر است دلاک گفت: از گوش او شروع کرده‌ام پهلوان که طاقت نیش سوزن را نداشت گفت گوش او را نیز رها کن و کار را تمام کن. دوباره دلاک کار خالکوبی را شروع کرد و باز آن پهلوان نالید و گفت حالا دیگر کدام یک از اعضای شیر را نقش می‌زنی گفت نقش شکم شیر را. پهلوان گفت شکم شیر را هم رها کن که درد و سوز آن بسیار است. سرانجام دلاک بینوا بی تاب شد و از سر خشم و دلتنگی، بساط خالکوبی را بر زمین کوفت و گفت: آخر در این دنیا آیا کسی هم شیر بدون دم و سر و شکم دیده است؟! چنین شیری را خدا هم نیافریده است به هر حال، مولانا در این داستان می‌خواهد بگوید هر که خواهان همراهی با انبیا اولیای بزرگوار است و می‌خواهد به مدارج بالای روحانی و اخلاقی برسد باید بر سوزش و درد و ریاضت صابر باشد و از آتش نفس اماره نترسد.

حکایت کشتی بان و نحوی فرصتی به مولانا دست می‌دهد تا مولانا به غرور و خود بینی عالمان ظاهر بین بتازد و از آن میان نحویان مغرور را مثال می‌آورد که اینان به دانش مقدماتی نحوان همه می‌بالند و می‌لافند و به محض آن که کسی اعراب کلمه‌ای را غلط بخواند بیسواد و نادانش می‌خوانند. در حالی که زبان، تنها کلیدی است که ما را آماده می‌سازد تا با علوم و معارفی آشنا شویم و زبان فی نفسه نمی‌تواند علم به معنی حقیقی کلمه باشد.

## رفتن گرگ و روباه در خدمت شیر به شکار

شیری همراه گرگ و روباهی به شکار رفتند و یک گاو وحشی و یک بز کوهی و یک خرگوش شکار کردند آنگاه شیر به گرگ دستور داد تا حیوانات صید شده را میان خود تقسیم کند. گرگ گفت گاو وحشی سهم شیر باشد بز کوهی سهم خودم باشد خرگوش نیز سهم روباه باشد. شیر ناگهان عصبانی شد زیرا دید که گرگ در محضر شاهانه او حرف از من و تو و «قسمت من» و «قسمت تو» و «قسمت تو» می‌زند در حالی که این صیدها فقط با حضور نیرومند شیر حاصل شده است از این رو برای عقوبت گرگ پنجه‌ای قوی بر او زد و در دم هلاکش نمود سپس روبه روباه کرد و گفت: صیدها را تو تقسیم کن! روباه که سرنوشت ناگوار گرگ را دید دچار بیم شد و گفت تقسیم در این جا معنی ندارد همه این صیدها به سلطان، تعلق دارد و ما را در آن بهره‌ای و سهمی نیست این گاو تنومند، چاشنت سلطان است و آن بز سهم میانه روز و این خرگوش سهم شام او. شیر وقتی که دید روباه مانند گرگ از من و تو حرفی نزد و اظهار وجود نکرد خوشحال شد و صیدها را بدو بخشید و گفت تو دیگر روباه نیستی بلکه خود منی.

در این حکایت دو منظور اصلی نهفته است: یکی فانی کردن وجود موهوم خود در وجود حقیقی و دیگر عبرت گرفتن از حوادث. اگر آدمی از خودبینی دست بردارد و به هستی حقیقی بپیوندد جاودانه شود و نیز اگر از حوادث تاریخ عبرت گیرد از تله‌های سقوط در امان بماند.

## اشعار دفاع مقدس

بیامردان هورالعظیم و فتح‌المبین

الهی به آنان که پرپر شدند

پر از زخم‌های مکرر شدند

به آنان که چون پرده بالا زدند

قدم در حریم تماشا زدند

به آنان که کارون خروش آمدند

چنان خون کارون به جوش آمدند

به آنان که زخمی‌ترین بوده‌اند

شهیدان میدان مین بوده‌اند

همانان که از مهر فرزند خویش

بریدند یکباره پیوند خویش

بریدند تا وصل آسان شود

نیستانه درد در مان شود

همانان که روح روان داشتند

سفرنامه آسمان داشتند

همانان که دل‌داده‌اشدند

کبوتر کبوتر پرستوشدند

پرستو پرستو فرزا آمدند

و بی‌سر سرافراز باز آمدند

که این خطه خاک سرافرازی است

همه همت و شور جانبازی است

به تکبیر آن دم که دم می‌زدند

سکوت زمان را به هم می‌زدند

شب عاشقی را رقم می‌زدند

همانان که بر مین قدم می‌زدند

از آنان که تنها پلاکی به جاست

کمی استخوان، مشت خاکی به جاست

الهی به آوازه این حریم

به هورالهی‌وزه به هورالعظیم

به دشتی که پیوسته عباس داشت

که بی‌دست هم خیمه را پاس داشت

به رمزی که چون نام خبیر گرفت

غریبانه از ما برادر گرفت

خبر بود و تکرار خمپاره‌ها

جگر گوشه‌ها، پاره پاره‌ها

خطر، رمل، توفان‌شن، ماسه‌ها

زمین، مین، کمین، ردقناسه‌ها

خطر پشت هر لحظه پامی گرفت

ز باران مادست و پامی گرفت

و آن لحظه‌هایی که خمپاره شصت

میان نماز عزیزان نشست

نمازی که بگر کعتش پاره شد

تشهد پر از موج خمپاره شد

کجا بند مردان و الفجر هشت

که از خونشان دشت گلپوش گشت

کجا بند مردان فتح‌المبین

کجا بند اسطوره‌های یقین

کجا بند آنان که بالی رها داشتند

گذرنامه کربلا داشتند

کجا بند آنان که فدایی‌اند

همانان که فردا تماشا می‌اند...

شعر از: پرویز بیگی حبیب آبادی

\*\*\*\*\*

یاد مردان خطر کرده بخیر

یاد یاران سفر کرده بخیر

یاد مردانی که چون شیران روز

حمله فتح و ظفر کرده بخیر

یاد آن شورآفرینان نبرد

یاد حمله‌ها در آن شبهای سرد

یاد کردستان و یاد کاوه‌ها

که ز ما دفع خطر کرده بخیر

یاد آن عشاق و خونین جامه‌ها

یاد آن سوز و گداز و ناله‌ها

یاد یارانی که در پیکارها

ترک پا و ترک سر کرده بخیر

یاد نصر و کربلای چهار و پنج

یاد شبهای عملیات و رنج

یاد فاو و بدر و خیرها بخیر

یاد آن... اکبرها بخیر

## نقشه مخرب دشمن در دهه هفتاد باعث کاهش جمعیت شد

فرمانده سپاه شهرستان ضمن تبریک ایام پیش رو در خصوص نقش مخرب دشمن در دهه هفتاد که باعث کاهش جمعیت در ایران اسلامی گردید به گزارش خبرگزاری بسیج از کرمان فرمانده سپاه شهرستان بردسیر سرهنگ پاسدار علی امیری به همراه رئیس آموزش و پرورش شهرستان رضا پرتوتیا در جمع مربیان طرح‌های تربیتی بسیج دانش آموزی حضور یافت. در ابتدا فرمانده سپاه شهرستان ضمن تبریک ایام پیش رو در خصوص نقش مخرب دشمن در دهه هفتاد که باعث کاهش جمعیت در ایران اسلامی گردید مطالبی را ایراد کرد.

وی گفت: که دشمن با یک برنامه ریزی حساب شده و دقیق و با کمک دولت وقت گزینه کمتر زندگی بهتر را در فکر و ذهن مردم نهادینه کردند جنایتی بزرگ را رقم زدند.

وی در ادامه نسبت به نقش مهم و بسزای مربیان تربیتی بسیج دانش آموزی که در مدارس با کمک معلمین پرورشی شکل میگیرد مطالبی را ایراد کرد که با برنامه ریزی مناسب و برنامه‌های تازه تر و متنوع به هدف خود نزدیکتر می‌شود.

## آگهی مزایده مال منقول نوبت اول

نظر به اینکه در پرونده اجرایی کلاسه ۰۲۰۲۸۱ اجرای احکام دادگستری بردسیر در نظر دارد مجموعه عرق گیری که شامل دیگ بخار، مخزن، کندانسور، اسانس گیر و برج خنک کننده می‌باشد و ظرفیت دیگ بخار ۱۲۰۰ لیتر و میزان تولید عرق در ساعت معادل ۵۰ تا ۶۰ لیتر و ظرفیت برج ۶۰۰ تن که این تجهیزات در سال ۱۴۰۰ خریداری شده است و این تجهیزات دسته دوم توسط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۱.۴۵۰.۰۰۰.۰۰۰ (یک میلیارد و چهارصد و پنجاه میلیون) ریال برآورد قیمت گردیده است. از طریق مزایده در تاریخ ۱۵/۰۷/۱۴۰۳ (یکشنبه) ساعت ۱۲ ظهر در محل این اجرا به فروش برساند لذا افرادی که طالب شرکت در مزایده و خرید می‌باشند می‌توانند در مدت پنج روز قبل از روز فروش جهت ملاحظه اموال و اخذ محل نگهداری آنها به این اجرا مراجعه نمایند و جهت ارائه پیشنهاد تا قبل از مزایده قیمت پیشنهادی خود را به انضمام فیش و با چک تضمین شده بانکی در وجه این شعبه دایر به واریز ده درصد مبلغ کارشناسی به این اجرا ارائه نمایند، هزینه آگهی و کلیه هزینه‌های مربوطه بر عهده برنده مزایده می‌باشد و در صورتی که برنده ظرف مدت ده روز از تاریخ انجام مزایده نسبت به واریز باقی مبلغ پیشنهادی اقدام نماید مبلغ سپرده به نفع دولت ضبط خواهد شد. مدیر اجرای احکام مدنی دادگستری بردسیر - بنی‌اسد

## پیامک های ارسالی شما

۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره ی ارسال پیامک

✳️باسلام وخسته نباشید عبور ومرور دربردسیر بسیار سخت شده از طرفی افزایش تعداد ماشینها و از طرفی عدم رعایت مقررات راهنمایی از جمله پارک دوبله ، توقف به هر شکل ؛ عبور از چراغ قرمز ، کمبود تاکسی وافزایش کرایه ، عدم موجودی پارکینگ در شهر، سروصدای وحشتناک ماشینها و نضای شب در بلوارها وخیابانها و کورس گذاشتن مزاحمین روان مردم و عدم حضور پلیس در مکانهای پرتراфик که با باز گشایی مدارس بیشتر هم میشود ۹۲۲۶—۳۳

✳️سلام خبری که غریبگراها به مردم ایران نمی گویند، رسانه الجریده کویت(متحد آمریکا) امروز خبر داد برق ۱۱ منطقه این کشور به علت افزایش دما و کمبود تولید قطع می شود.جالب این که کویت تنها ۳/۱ میلیون جمعیت و یک تریلیون دلار ذخیره ارزی دارد اما نتوانست جریان الکتریسیته را به طور پایدار برقرار سازد. اما قطعی برق در ایران را به همه عالم مخایره وتحلیل می کنند

۹۲۲۲—۳۹

✳️با توجه به انفجارهای دستگاههای ارتباطی در لبنان چند ساله رهبری داره میگه تولید داخلی الان تازه داریم می فهمیم برای چی میگفته ما به چی فکر می کردیم ؟ شاید فکر می کردیم برای نمونه میگفته فهمیدیم برای جونمون هم بوده ۹۲۲۰—۸۸

✳️سلام پارک کامیونهای سنگین اطراف پمپ بنزین سه راهی دشتکار ضمن منظره زشت اینکار باعث کندی عبور ومرور میشود تانجایی که اطلاع دارم دوپارکینگ ماشینهای سنگین در ورودی این شهر قرار دارد چراستونلین ترافیک شهری آنها را به انجا راهنمایی نمی کنند ۹۱۳—۷۱

✳️ رهبر انقلاب صراحتاً فرموده اند که آمریکا «طاغوت اعظم» و «شیطان اکبر» است. امام راحل لقب «شیطان بزرگ» به آمریکا داده است.

آمریکایی ها چه پیش از انقلاب و چه پس از آن، جنابیت های متعدد علیه ملت ایران مرتکب شده اند و خیانت خود را در قالب های مختلف نشان داده اند. جای تعجب است که چگونه رئیس جمهور ایران اسلامی این سخنان را به زبان می آورد؟! آنگاه ما با آنها برادر هستیم؟! ۹۰۳۳—۱۳

✳️هر اتفاقی هم بیوفته نابودی رژیم صهیونیستی ضد بشر عقب نمیوفته، حالا با تنفس مصنوعی هی این شیطان مغفور صهیونیستی ضد حق و ضد بشر روتا مدت کوتاهی نگاه دارند! البته خدارو شکر صاحب همشون همین بچه های حزب الله و فلسطین میشن انشالله به امید الله عزیز حکیم ۹۱۶۵—۹۵

✳️ غرب پرستا میگن انقلاب ایران ۵۰سال برد عقب ولی امریکا و اروپا داد میزدن که ایران مداخله کننده انتخابات در کشورشون و دولت تعیین میکنه بالاخره ایران عقب مونده است یا پیشرفت کرده ۹۹۰۷—۱۴

✳️رهبری چه دقیق مسائل دنیا را بررسی می کنند و دستور صادر می کنند مثل همین مورد هوش مصنوعی کاش گوش شنوایی باشه که راهنمودهای ایشان را عملی کنند ۹۱۲۴—۰۲

✳️انفجار های لبنان را بهش میگن سهل انگاری اطلاعاتی حزب الله! الان باید به مسئولین محترم کشور تذکر جدی داد که ممکنه این اتفاق با وسعت بیشتر در میان مردم ایران اتفاق بیفته! این همه گوشی با باتری لیتیومی وارد کشور شده کی اینها رو چک کرده؟ هیچ کس!!! ۹۱۷۵—۶۸

## مدرسه راهبردی ترین مدیریت برای ساختن آینده کشور است



حضرت حجت الاسلام و المسلمین حاج علی اکبر کرمانی امام جمعه بردسیر در خطبه های نماز جمعه این هفته روز میلاد رسول مکرم اسلام و حضرت امام جعفر صادق علیه السلام رئیس مذهب شیعه را به همه نمازگزاران تبریک عرض نمود و در ادامه در خصوص عمل گرای سیره پیغمبر و سیره امام صادق علیه السلام گفت: امام صادق علیه السلام در بدترین زمان و بدترین وضعیت وزمانی که اسلام چهره واقعی خودش را از دست داده بود و جز نامی از اسلام و قرآن باقی نمانده بود و با حکومت امویان و بنا عباسیان همزمان بود و آنها دین را پلی برای رسیدن به منافع خود تبیین کرده بودند و اصلاً دغدغه دین نداشتند و طبق امیال و خواسته های خودشان دین را وسیله ای برای رسیدن به اهداف خود قرار داده بودند. لذا امام صادق علیه السلام کارش بسیار سخت بود و زمان اماده آن بود که نتواند با آنها بجنگد و مردم هم همراه امام نبودند و قیام علیه ان حکومت معنا نداشت و امام صادق علیه السلام در پاسخ سخن شخصی که پرسید چرا قیام نمی کنید فرمود: اگر شیعایی واقعی به تعداد این گوسفندان داشتیم دست به شمشیر میزدیم در آن موقعیت کاری که خلفا با اسلام کرده بودند امام صادق علیه السلام چاره ای جز انقلاب سیاسی و فرهنگی و مبارزه با طاغوت از طریق راهکارهای فرهنگی نداشت. لذا امام صادق در حوزه فرهنگی که امروز نیاز آثر زیادی در قالب احادیث به ما رسیده فعالیت های زیادی داشتند و یکی از دغدغه های امام صادق بحث عمل گرای است و حدیث در این مورد داریم و اگر بخواهیم امام صادق را از خودمان خوشحال کنیم مقداری از این شعارهای ظاهری کنارگیری کنیم و عمل به احادیث را سرلوحه کارمان قراردهیم

خطیب جمعه بردسیر افزود: امام صادق علیه السلام به یکی از اصحابش فرمود که سلام من را به کسانی که حرف مرا گوش می کنند و سخن مرا می شنوند برسانید و اینکه شما را به تقوای الهی سفارش می کنم و برای خدا تلاش کنید و راستگویی و امانتداری و خوب همسایگی کردن را رعایت کنید و فرمود: هر کسی به شما اعتماد کرد امانتداری کنید و پیامبر حتی به کسی که نخ و سوزن می داد اعتماد می کرد و دنبال وحدت و همدلی بود حتی با اهل سنت! لذا به عیادت مرضی های اهل سنت و وحدت است حتی حقوق آنها را نیز رعایت کنید و همچنین امام صادق علیه السلام فرمود شما همگی اهل تقوا باشید و امانتدار باشید. عمل و کردار ما نیز باید درست باشد و با این کار شادی سراغ امام می رود و اگر بی تقوایی کردی و راستگو نبودی و ادای امانت نکردی این عار و ننگش متوجه امام صادق علیه السلام است هر کاری می کنید پای امام صادق می نویسند. با عمل گرای عزت و آبرو برای شیعه بخیریم تا قلب امام صادق از همه ما راضی باشد. حجت الاسلام کرمانی در ادامه آغاز سال تحصیلی و تقارن با هفته دفاع مقدس را به همه نمازگزاران تبریک عرض کرد و از مدیر آموزش و پرورش و همه همکاران و معلمان تقدیر و تشکر نمود و افزود: ما باید آموزش و پرورش را مرکز ثقل تحولات در کشور بدانیم و هر اتفاقی که در کشور می افتد به آن مرکز ثقل که آموزش و پرورش است بر می گردد اگر جامعه ما خوب و بد است به آموزش و پرورش بر می گردد و دشمن نیز فهمیده دست روی کدام نقطه بگذارد و دشمن در اغتشاشات سراغ دانش آموزان رفت بزرگترین دارایی جمهوری اسلامی ایران مدارس است هر مدرسه ما یک ایران اسلامی است و مدرسه راهبردی ترین مدیریت برای ساختن آینده کشور است لذا باید این مدیر ایران را بسازد از مدارس غفلت نکند بازگشت به مدرسه راه علاج حل مشکلات فرهنگی و سیاسی و اقتصادی کشور است و باید مدارس را کم نگیرید و نقش مدیران و معلمان نقش تاثیر گذار آموزش و پرورش است و نسبت به ان بی تفاوت نباشید.

خطیب جمعه در خصوص حمله تروریستی دقیق رژیم صهیونیستی به دستگاههای رفاهی شهروندان لبنانی چند نکته بیان نمود که کار تروریستها به اینجا کشیده شده که دستگاه های رفاهی که برای مردم تهیه شده و با انفجار آنها ظرف دو روز نزدیک به سی و هفت نفر شهید و بالغ بر دو هزار نفر مجروح شدند رژیم صهیونیستی یک غده سرطانی است که به هیچ چیز رحم نمی کند و اینها از مساف رودرو در مانده اند لذا از این شیوه تروریستی جدید استفاده می کنند البته ما از جهاد علمی به توانمندیهای نظامی خوبی رسیدیم و در حوزه دفاعی سپاه قهرمان و وزارت دفاع و ارتش همه قدرتمند هستند و ان شالله شاهد نابودی رژیم صهیونیستی باشیم.

## پرداخت ۳۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات

### اشتغال توسط کمیته امداد

به گزارش ایسنا، طبق اعلام رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره)، در سال گذشته کمیته امداد ۳۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغال در کشور پرداخت کرده است و ۸۹ درصد تسهیلات نیز جذب شده است.

مرتضی بختیاری شامگاه ۲۷ شهریورماه در دیدار با استاندار کرمان با اشاره به اینکه تدابیر خوبی برای حمایت از مددجویان دیده شده است، اظهار داشت: به لطف خدا در زمینه اشتغال و تسهیلات، پیشرفت خوبی داشته ایم به گونه ای که در سال گذشته ۳۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغال در کشور داشته ایم و ۸۹ درصد تسهیلات نیز جذب شده است.

به گفته وی، کمیته امداد در بحث مسکن در سال جاری نیز تعهد ساخت ۴۰ هزار مسکن برای مددجویان را دارد.

محمدمهدی فداکار، استاندار کرمان نیز با تشکر از تلاش های بی وقفه و قابل توجه کمیته امداد امام خمینی در سراسر کشور، با بیان این مطلب که کمیته امداد در بحث اشتغال و مسکن عملکرد خوبی داشته است، اظهار کرد: امیدواریم با تلاش بی وقفه دستگاه های حمایتی شاهد توانمند شدن مددجویان باشیم و مشکلات در این زمینه به حداقل برسد.

## فضای مجازی؛ پنجمین قلمرو حکمرانی



رهبر معظم انقلاب اسلامی، در اولین دیدار هیئت وزیران دولت چهاردهم، سیزده نکته را خطاب به آنان مطرح و مطالبه کردند. موضوع «حاکمیت و حکمرانی در فضای مجازی» از چنان اهمیتی برخوردار است که جزو یکی از این نکات بود: فضای مجازی یک دنیای جدیدی است دیگر؛ شماها بیشتر از بنده هم حتما مطلعید؛ یعنی فضای مجازی دیگر امروز مجازی نیست، امروز یک واقعیتی است در زندگی مردم که روز به روز هم دارد پیش می رود آنچه مهم است این است که در فضای مجازی، حکمرانی قانونمند وجود داشته باشد؛ اینکه بنده گاهی گفته ام فضای مجازی رها و ول است، به خاطر این است. حکمرانی بر اساس قانون؛ اگر قانونی ندارید، قانون را به وجود بیاورید و بر اساس آن قانون، زمام کار را به دست بگیرید. همه ی دنیا این کار را میکنند؛ می بینید دیگر، این جوان بیچاره را فرانسوی ها [بازداشت کردند]!

یعنی این قدر و تا این حد سخت گیری انجام میگیرد که طرف را بگیرند زندان میکنند، تهدید میکنند که بیست سال محکومیت به تو خواهیم داد؛ این برای خاطر آن است که حکمرانی آنها را نقض کرده. نقض حکمرانی قابل قبول نیست؛ یک کشور در اختیار شما است که در قبالش وظیفه دارید، در قبالش مأموریت دارید؛ نمیشود حکمرانی شما را نقض کرد، نباید نقض کنند. مسئله ای [حکمرانی] این است، من به این مناسبت فضای مجازی، حرف خودم را و آن مینای خودم را گفتم، قبلاً هم گفته ام، بعضی ها جور دیگری تبیین میکنند یا میفهمند یا نمیخواهند بفهمند، اما حرف من این است: فضای مجازی در کشور باید قانونمند بشود؛ آن وقت یک فرصت خواهد شد. اگر ما نتوانستیم در فضای مجازی حکمرانی قانونمند داشته باشیم، فضای مجازی برای کشور یک فرصت میشود، و آلا ممکن است تهدید بشود.»

✳️ این فضا مجازی نیست!

به دنبال گسترش فضای مجازی در جهان و تأثیرات متنوع و دامنه دار آن بر زندگی شخصی و اجتماعی افراد، بحث های زیاد و داغی درباره ی نحوه ی تعامل با این فضا در گوشه و کنار جهان شکل گرفت. عده ای معتقد و مدعی بودند از آنجا که این فضا فیزیکی نبوده و محدود به مرزها نیست، قواعد و چارچوب های مرسوم درباره ی آن صدق نمی کند. برخی نیز مدعی بودند که فضای مجازی، همان گونه که از نامش پیدا است، فضایی مجازی و غیر واقعی است و همین که واقعیت ندارد، تکلیف آن نیز روشن است.

اما آیا به راستی این فضا مجازی است؟ سنجش این ادعا کار چندان سختی نیست و نیاز به تخصص آن چنانی ندارد. امروزه بسیاری از روابط، تبادلات، مشاغل و امثالهم، متکی به فضای مجازی هستند و کمتر کسی است که در زندگی روزمره ی خود با این فضا سروکار نداشته باشد؛ از تاکسی های اینترنتی گرفته تا امور بانکی و مالی و آموزش های رسمی و غیر رسمی، کسبو کارهای آنلاین و پیگیری امور اداری و غیره، همه در این بستر فعالیت می کنند. در چنین وضعیتی که هر روز نیز وابستگی جوامع به فضای مجازی بیشتر و عمیق تر می شود، آیا به راستی می توان ادعا کرد که این فضا مجازی و غیر واقعی است؟

✳️ مصداق بارز حقوق عمومی

حال که پذیرفتیم این فضای به اصطلاح مجازی کاملاً با واقعیت پیوند خورده و چیزی جدا از آن نیست، به طور منطقی و طبیعی، عقل سلیم حکم می کند که باید این فضا را قانونمند کرد. فضایی این چنین وسیع و گسترده که تقریباً در تمام شئون زندگی بشر امروزی دخالت دارد و اثر می گذارد، مگر می تواند بدون قانون و حساب و کتاب باشد؟

قانونمندی سازی این فضا، از جهات مختلف، مهم و ضروری است. منفعت و صلاح مردم یکی از جنبه های اصلی این ضرورت است: «یکی از حقوق عمومی مردم همین است که امنیت روانی داشته باشند. امنیت روانی یعنی چه؟ یعنی هر روز یک شایعه ای، یک دروغی، یک حرف هراس افکننده ای در ذهنها پخش نشود. حالا تا دیروز فقط روزنامه ها بودند که این کارها را میکردند، حالا فضای مجازی هم اضافه شده هر چند وقت یا چند روز یک بار، گاهی چند ساعت یک بار یک شایعه ای، یک دروغی، یک حرفی را یک آدم مشخصی یا نامشخصی در فضای مجازی منتشر میکند، مردم را نگران میکند، ذهن مردم را خراب میکند. یک دروغی را مطرح میکند، شایع میکند، خب، این امنیت روانی مردم از بین می رود. یکی از وظایف قوه ی قضائیه برخورد با این مسئله است. البته اینجا هم من شنیدم بعضی گفتند که قانون نداریم؛ اولاً میشود از همین قوانین موجود استفاده کرد و حکم این را فهمید؛ اگر قانون هم ندارید، سریع قانون تهیه کنید؛ اینها چیزهای مهمی است.»



## شهید علی خسروی

چهار روز از اولین روزهای فروردین سال ۱۳۴۹ می گذشت که علی در میان آغوش گرم خانواده عباس آقا، در محله سلورد، به دنیا آمد. فرزند دوم خانه بود و بخاطر احساس مسئولیتی که داشت، از همان کودکی با کارهایی چون: معنی گری، کارگری در کوره های آجرپزی، کشاورزی و ... علاوه بر تأمین هزینه های تحصیل خود، کمک خرج خانه بود. تحصیل خود را در مدارس محله سلورد (مدرسه شبستری و مدرسه امام صادق (علیه السلام) به پایان رساند و توانست در رشته حسابداری دیپلم بگیرد. در زمان جنگ تحمیلی عراق علیه ایران، بخاطر داشتن روحیه غیرت و مردانگی، با اینکه دانش آموزی دبیرستانی بود، اما تاب نداشت نسبت به مسائل پیرامونش بی تفاوت بنشیند لذا علی رغم مخالفت اطرافیان، طی دو مرحله به جبهه رفت و به دفاع از دین و میهنش پرداخت.

در سال ۶۹ وارد سپاه شد و بعنوان پاسدار مشغول فعالیت گردید. بیست و هفتم شهریور سال هزار و سیصد و هفتاد، زندگی مشترک خور را با خانم زهرا خسروی (دختر عمه) آغاز کرد و حدود ده سال از بهترین روزهای خود را در شهر بردسیر در کنار یکدیگر سپری نمودند. مشکلات رفت و آمد هر روزه به کرمان برای رفتن به محل کار باعث شد تا به همراه خانواده که دیگر سعید و سحر کوچولو نیز به جمع زیبایشان اضافه شده بود، به کرمان نقل مکان کنند. هر چند که کوچ خانواده خسروی، اشک فاسیل و همسایه ها را در آورده بود اما علی طبق قویلی که به مادر داده بود، مادر را تنها نمی گذاشت و آخر هفته را در شهر بردسیر به دید و بازدید فامیل خود و همسرش و کمک به آن ها در کار کشاورزی می گذراند.

سروان علی خسروی، نیروی توانمند تیپ سوم زرهی که به گفته فرمانده (آقای محمد حسین گرگانی) آبروی پاسدارهای کرمان بود، وقتی شنید رهبر و مقتدایش عازم سفر به سیستان و بلوچستان است، مصراته با دیگر همکاران عبور پاسدار، راهی زاهدان شد، اما متأسفانه به دلیل شرایط نامناسب جوی، سفر رهبر عزیز انقلاب کنسل شد و علی موفق به دیدار معشوقش نگردید. اما خانواده حکیم با مدالی زبیا تر، سربازی پاسداران دلاور کرمانی را به فرمانده مقتدرشان امام سید علی خامنه ای (حفظه الله تعالی) نشان داد و امضا نمود.

سرانجام با سقوط هواپیمای در تاریخ ۱۳۸۱/۱۱/۲۹ در منطقه کوه های سیرج کرمان در روز عید غدیر، این سفر به پایان رسید و شهید علی خسروی با پیوستن به خیل شهدا به آرزوی خود دست یافت.

پس از گذشت یک هفته تلاش و جستجو در سرما و برف و یخبندان منطقه، پیکر شهید علی خسروی پیدا شد و پس از تشییع در زادگاهش، در گلزار شهدای شهر بردسیر به خاک سپرده شد.

## گزیده ای از وصیت نامه ی معلم

### شهید امان الله غلامحسین پور

مردم سفارش می کنم شما را به تقوای الهی و اطاعت کامل از خداوند و رسول و آیه ها اوتا که تمامی اعمال و رفتارتان بر اساس قرآن و سنت باشد و عمر خدادادی خود را هدر نداده و بدانیم که گناه نکرده و عبادت خداوند را کرده ایم.

امروز باید در قلمی محافل و مجالس به جای هر صحبتی از رفتار و اعمال رسول خدا و آیه (علیهم السلام) و احادیث و روایات و گفتار آنان سخن به میان بیایند.

برامام حسین والدین و معلمان در گوش فرزندان و شاگردان خود احادیث و آیات را زمزمه کنند و شنا کردن در دریای هستی بخش قرآن و عزت را به آنان بیاموزند.

دماهرچه داریم از حسین داریم و عاشورا و کربلا و محرم او داریم و گریه است که اجر دارد.